
 

ABCD 

 

 

 

Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka 

kreditoriem  

par periodu no  

2013. gada 23. decembra  

līdz 2014. gada 

22. decembrim 

 

 

2014. gada decembris 

Šajā Pārskatā ir 42 lapas 

  

© 2014 KPMG Baltics SIA, Latvijā reģistrēta sabiedrība ar ierobežotu atbildību un KPMG neatkarīgu 
dalībfirmu, kuras saistītas ar Šveices uzņēmumu KPMG International Cooperative (KPMG 

International), tīkla dalībfirma. Visas tiesības pieder autoram. 



 

 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

i 

© 2014. Visas tiesī bas pieder autoram. 

Saturs 

1 Ievads 1 

2 Informācija par LAS Latvijas Krājbanka 2 

2.1 Korporatīvā informācija 2 
2.2 Meitas sabiedrības un asociētās sabiedrības 2 
2.3 Pārvalde 4 

3 Bankas ikdienas darbība 6 

3.1 Personāla vadība 6 
3.2 Inventarizācija 6 
3.3 Grāmatvedības uzskaite 7 
3.4 Privatizācijas sertifikātu konti 7 

3.5 Vērtspapīru konti 8 
3.6 Kredītportfeļa pārvalde un kredītu atgūšana 8 
3.7 Komunikācija 9 
3.8 Līgumu darbības pārtraukšanas izvērtēšana 9 

4 Aktīvu atgūšana 10 

4.1 Tiesvedība 10 
4.2 Finanšu izpēte 11 

5 Kreditoru prasījumi 12 

5.1 Saņemtie prasījumi 12 
5.2 Kreditoru prasījumu atmaksa 13 

6 Darbinieki 14 

7 Aktīvu atsavināšana 16 

7.1 Mantas atsavināšana 16 
7.2 Kredītu pārdošanas process 16 

8 Finanšu pārskati 19 

9 Galvenie faktori, kas ietekmē aktīvu atgūšanu un maksājumus 

kreditoriem 25 

9.1 Iesniegtās prasības un sūdzības pret Banku un Administratoru 25 

9.2 Starptautiskie finanšu darījumi un pieteiktās prasības 25 
9.3 Maksājumi kreditoriem nākotnē 26 

1. pielikums - Mantas izsoļu rezultāti 27 

2. pielikums - Finanšu informācija 40 

 

 



 

1 

 
©2014. Visas tiesī bas pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

1 Ievads 

Šo pārskatu kreditoriem (turpmāk tekstā „Pārskats”) ir sagatavojis likvidējamās AS 

Latvijas Krājbanka (turpmāk tekstā „LKB” vai „Banka”) ar tiesas lēmumu ieceltais 

administrators KPMG Baltics SIA (turpmāk tekstā „Administrators”) saskaņā ar 

Kredītiestāžu likuma 161. panta 19. punktu Bankas maksātnespējas pasludināšanas laikā 

spēkā esošajā redakcijā. Pārskatā detalizēti aprakstīts laikā no 2012. gada 23. decembra līdz 

2013. gada 22. decembrim paveiktais darbs un likvidācijas procesa virzība. 

Lūdzam ņemt vērā, ka šajā Pārskatā varētu tikt izmantoti dati, kas saistīti ar aplēstiem 

nākotnes izdevumiem un nākotnē iespējami atgūstamām summām. Lūdzu, ņemiet vērā, ka 

nākotnes notikumu, tai skaitā jaunas informācijas, ietekmē visas vai atsevišķas šīs aplēses 

varētu ievērojami mainīties, kas attiecīgi varētu mainīt arī LAS Latvijas Krājbanka 

kreditoru interesēs atgūstamo līdzekļu apmēru. Atsevišķos gadījumos šajā Pārskatā 

Administrators nav atklājis kreditoriem būtiskus apstākļus, jo tie ir saistīti ar 

komercnoslēpumu, konfidencialitāti un/vai tiesiskām privilēģijām. 

Administrators vērš kreditoru uzmanību uz to, ka šajā Pārskatā ietvertos datus nav 

ieteicams izmantot kā vienīgo pamatu viņu prasījumu patiesās vērtības vai potenciāli 

atgūstamo summu aplēšanai. Administrators neuzņemas atbildību pret jebkuru pusi saistībā 

ar pārmērīgu paļāvību uz šo Pārskatu. 

Nākamais Pārskats tiks publicēts 2015. gada decembrī. Laikā līdz nākamajam Pārskatam 

mēs informēsim par būtiskiem notikumiem un jaunumiem, izplatot paziņojumus presei, 

izmantojot LAS Latvijas Krājbanka mājas lapu vai citus piemērotus līdzekļus. 

 

 



 

2 

 
©2014. Visas tiesī bas pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

2 Informācija par LAS Latvijas Krājbanka 

2.1 Korporatīvā informācija 

Akciju sabiedrība Latvijas Krājbanka ir reģistrēta 1992. gada 29. oktobrī ar reģistrācijas 

numuru 40003098527. Saskaņā ar Administratora lēmumu 2013. gada pavasarī Banka 

pārvācās no līdz šim īrētajām telpām uz lētākām un mazākām biroja telpām un mainīja 

juridisko adresi no Jāņa Daliņa iela 15, Rīga, LV-1013, uz Ganību Dambis 17A, Rīga, LV-

1045.  

Rīgas Apgabaltiesa pasludināja Bankas maksātnespēju 2011. gada 23. decembrī, bet 

lēmumu par bankrota procedūru sākšanu pieņēma 2012. gada 8. maijā. Finanšu un kapitāla 

tirgus komisija (FKTK) LKB bankas darbības licenci anulēja 2012. gada 10. maijā.  

2.2 Meitas sabiedrības un asociētās sabiedrības 

2.2.1 Bankas koncerna struktūra 

 

Piezīme: (a) Administratora veikto pasākumu ar mērķi pārstrukturēt un atgūt SIA „Baltijas Aviācijas Sistēmas” 
aktīvus ietvaros SIA „Atlantijas Biroji” pārņēma SIA „Air Baltic Hotels” un SIA „North Hub” kapitāldaļas 

Pārskata periodā: 

¶ SIA „Silva Invest” tika likvidēta un izslēgta no LR Komercreģistra 2014. gada 

24. jūlijā. Banka saņēma likvidācijas kvotu 258 229,83 eiro apmērā; 

¶ SIA „LKB Property” tika likvidēta un izslēgta no LR Komercreģistra 2014. gada 

12. augustā. Banka saņēma likvidācijas kvotu 163 092,42 eiro apmērā; 

Darbojas

Maksātnespējas 

procesā

Likvidētas

LAS Latvijas Krājbanka

Silva Invest SIA

LKB Rīgas Īpašumi 

SIA

LKB Property SIA

ASJ Shipping SIA

LKB Līzings SIA

Atlantijas Biroji SIAKrājinvestīcijas SIA

Atlantijas 

Nami SIA

MG Zeme 

SIA
KM3 SIA

RAF-Avia AS

Baltijas Aviācijas 

Sistēmas SIA

100%

100%

100%

100%

100%

100%100%

100% 100% 100% 100%

5% 75% Air Baltic Hotels

SIA(a)

North Hub SIA(a)

100%

100%



 

3 

 
©2014. Visas tiesī bas pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

¶ SIA „LKB Rīgas Īpašumi” tika likvidēta un izslēgta no LR Komercreģistra 2014. gada 

1. decembrī. Banka saņēma likvidācijas kvotu 392 893,60 eiro apmērā; 

¶ SIA „ASJ Shipping” likvidācijas process tika uzsākts 2014. gada 10. decembrī 

AS „RAF-Avia” 

Administrators turpināja uzraudzīt AS „RAF-Avia” pārvaldes procesus ar mērķi 

pārstrukturēt un stabilizēt sabiedrības darbību un naudas plūsmas, lai palielinātu AS „RAF-

Avia” akciju vērtību. Pārdodot šīs sabiedrības akcijas investoram, atkarībā no izteiktā 

piedāvājuma, plānots atgūt daļu vai visu no sākotnējās kredīta summas, balstoties uz kuru 

tika izmantotas komercķīlas tiesības uz sabiedrības akcijām. 

SIA „Baltijas Aviācijas Sistēmas” 

Administrators ir aktīvi strādājis pie SIA „Baltijas Aviācijas Sistēmas” izsniegtā kredīta 

atgūšanas, pārdodot prasījuma tiesības un ieguldījumus meitas sabiedrībās un citās saistītās 

sabiedrības. Prasījuma tiesības pret AS “Air Baltic Corporation” veidoja būtisku daļu no 

SIA “Baltijas Aviācijas Sistēmas” aktīviem. 2013. gada 4. novembrī Banka kopā ar AB 

"bankas Snoras" organizēja atklātu izsoli, kurā tika piedāvātas SIA "Baltijas Aviācijas 

Sistēmas" prasījuma tiesības pret AS "Air Baltic Corporation", bet uz šo izsoli nepieteicās 

neviens ieinteresēts pircējs.  

Lai nodrošinātu SIA "Baltijas Aviācijas Sistēmas" aktīvu atgūšanu, 2014. gada aprīlī tika 

parakstīts līgums starp Banku, AB "bankas Snoras" un AS "Air Baltic Corporation", kurā 

tika panākta vienošanās ar AS "Air Baltic Corporation" par tās saistību izpildi pret SIA 

"Baltijas Aviācijas Sistēmas", veicot tiešus maksājumus Bankai un AB "bankas Snoras". 

Līdz šī pārskata datumam visi līgumā paredzētie maksājumi ir veikti saskaņā ar grafiku. 

Administrators turpina darbu pie atlikušo SIA “Baltijas Aviācijas Sistēmas” aktīvu 

atgūšanas. 

  



 

4 

 
©2014. Visas tiesī bas pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

2.2.2 Meitas sabiedrību finanšu informācija  

Meitas sabiedrību finanšu informācija 

EUR '000 
Neto aktīvi 
30.11.2014. 

Apgrozījums 
periodā 

01.01-
30.11.2014. 

Bankas 
līdzdalība Darbība 

SIA “LKB Līzings” 11 365 800 100% Līzinga un faktoringa pakalpojumi 

AS „RAF-Avia” 5 047 5 599 80% Kravu aviopārvadājumi 

SIA “Krājinvestīcijas” 1 815 780 100% 

Nekustamo īpašumu pārvalde un 
to Bankas aktīvu pārvalde, kurus 
Banka ir ieguvusi, izmantojot 
komercķīlu tiesības 

SIA „Atlantijas biroji” 896 14 100% 

Nekustamo īpašumu pārvalde un 
to Bankas aktīvu pārvalde, kurus 
Banka ir ieguvusi, izmantojot 
komercķīlu tiesības 

SIA “ASJ Shipping” 
(uzsākts 
maksātnespējas 
process) 

176 6 100% 
Nekustamā īpašuma 
apsaimniekošana 

SIA „MG Zeme” 82 99 100% 
Nekustamā īpašuma 
apsaimniekošana 

SIA „Atlantijas nami” 72 261 100% 

Nekustamo īpašumu pārvalde un 
to Bankas aktīvu pārvalde, kurus 
Banka ir ieguvusi, izmantojot 
komercķīlu tiesības 

SIA „Baltijas Aviācijas 
Sistēmas” 

3 - 100% Aktīvu pārvalde un atgūšana 

SIA „KM3” 3 - 100% Komercdarbību neveic 

2.2.3 Meitas sabiedrību pārvaldība 

Administrators veic nepieciešamos pasākumus meitas sabiedrību darbības pārvaldībā, lai 

nodrošinātu aktīvu saglabāšanu, ierobežotu aktīvu vērtības samazināšanos un sekmētu 

Bankas ieguldījumu atgūšanu iespējami lielākā apmērā. 

Bankas meitas sabiedrību darbību uzrauga Administratora pārstāvji. Administrators 

regulāri organizē sanāksmes ar meitas sabiedrību valdes locekļiem, kurās tiek apspriesti 

svarīgākie jautājumi un plānotā rīcība. Visiem meitas sabiedrību darījumiem, kuru vērtība 

pārsniedz 7 114,36 eiro (5 000 latu), ir nepieciešams Administratora apstiprinājums. 

Administrators ir izstrādājis procedūras un politiku meitas sabiedrību aktīvu pārdošanai, 

saskaņā ar kuru aktīvu atsavināšanu apstiprina Administrators. Meitas sabiedrību aktīvi tiek 

pārdoti izsolēs, kurās sākumcena tiek noteikta, balstoties uz sertificēta vērtētāja sagatavotu 

neatkarīgu novērtējumu. Ja meitas sabiedrību aktīvus neizdodas pārdot izsolēs, tie var tikt 

pārdoti brīvā tirgū par cenu, kas nav mazāka par atklātās izsoles sākumcenu, par kuru 

attiecīgo aktīvu nebija iespējams pārdot. 

2.3 Pārvalde  

Saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 161. pantu Administrators ir pārņēmis Bankas pārvaldes 

institūciju tiesības un pienākumus. Lai veiktu pārvaldes funkcijas un nodrošinātu lēmumu 

pieņemšanas caurskatāmību un efektivitāti, Administrators ir nodibinājis Vadības komiteju 

5 locekļu sastāvā, kurā darbojas sertificētais maksātnespējas administrators Jānis Ozoliņš 



 

5 

 
©2014. Visas tiesī bas pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

un četri SIA „KPMG Baltics” darbinieki. Vadības komitejas mērķis ir nodrošināt 

caurskatāmu un efektīvu lēmumu pieņemšanu. Vadības komitejas sanāksmes tiek 

organizētas regulāri reizi nedēļā (vai pēc nepieciešamības), un tā darbojas kā augstākā 

Bankas pārvaldes institūcija. 

Atskaites perioda laikā Vadības komiteja, citu starpā, ir pieņēmusi lēmumus: 

¶ Par aktīvu atgūšanas taktiku, tai skaitā atsevišķu aktīvu atgūšanas un kredītu 

pārstrukturēšanas stratēģijas, 

¶ Par rīcības stratēģiju un taktiku situācijās, kur identificētas iespējamas krāpšanas 

pazīmes, 

¶ Par rīcības stratēģiju un taktiku attiecībā uz dažādās jurisdikcijās plānotiem un 

notiekošiem tiesvedības procesiem, 

¶ Par politikām un vadlīnijām Bankas darbības apjomu samazināšanai, personālvadību, 

aktīvu atgūšanu, kā arī Bankas aktīvu un īpašumu turpmāku uzturēšanu un saglabāšanu, 

¶ Par Administratora pozīciju un rīcību saistībā ar prasībām, kas celtas pret Banku un 

Administratoru, un par Bankas vārdā ceļamām prasībām, 

¶ Par visu tiesvedības plūsmu uzraudzību un stratēģisku lēmumu pieņemšanu. 

 



 

6 

 
©2014. Visas tiesī bas pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

3 Bankas ikdienas darbība 

Kopš maksātnespējas procesa sākuma Administrators ir aktīvi iesaistījies ar Bankas 

ikdienas darbības nodrošināšanu saistītu funkciju realizēšanā, tai skaitā: 

¶ Personāla vadība, 

¶ IT, 

¶ Grāmatvedības uzskaite, 

¶ Privatizācijas sertifikātu kontu pārvalde, 

¶ Vērtspapīru kontu pārvalde, 

¶ Kredītportfeļa pārvalde un kredītu atgūšana, 

¶ Komunikācija, 

¶ Līgumu darbības pārtraukšanas izvērtēšana. 

3.1 Personāla vadība  

Administrators ir aktīvi iesaistījies personāla vadībā, cita starpā, veicot sekojošas darbības: 

¶ Bankas darbības nodrošināšanai nepieciešamā personāla izvērtēšana un personāla 

skaita samazināšanas plānu sagatavošana un regulāra atjanošana, 

¶ Regulāras tikšanās ar struktūrvienību vadītājiem, lai apspriestu nodaļu kapacitāti un 

pašreizējo un plānoto personāla resursu līmeni, 

¶ Regulāras tikšanās par personāla plānošanas jautājumiem reizi ceturksnī. 

Pēc veiksmīgas kredītportfeļu pārdošanas un Bankas darbības vairākās jomās izbeigšanas, 

gada laikā tika ievērojami samazināts darbinieku skaits - no 104 līdz 46. (Lūdzu, skatīt 

Pārskata 6. sadaļu) 

3.2 Inventarizācija 

Saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 157. panta pirmo daļu pēc maksātnespējas lietas 

ierosināšanas administratoram un kredītiestādes valdei ir jāuzsāk Bankas kustamās un 

nekustamās mantas, kā arī dokumentu inventarizācija. Tā kā Bankas valde ar FKTK 

lēmumu tika atstādināta no pienākumu veikšanas, saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 157. 

panta trešo daļu Administrators uzsāka un veica inventarizāciju bez valdes locekļu 

līdzdalības. 

Inventarizācijas procesu Administrators noslēdza 2013. gada 19. decembrī. Lai iegūtu 

detalizētāku informāciju par inventarizācijas procesu, lūdzu, iepazīstieties ar 

Administratora pārskatu par 2013. gadu. 

Saskaņā ar LR Arhīvu likuma prasībām dokumenti un elektroniskās datu sistēmas 

Administratoram ir jānodod saglabāšanai un uzglabāšanai Latvijas Valsts arhīvā. Lai 

plānotu un strukturētu dokumentu un elektronisko datu sistēmu nodošanu Latvijas Valsts 

arhīvam, Administrators ir izveidojis darba grupu, kurā ir pieaicināti speciālisti no Latvijas 



 

7 

 
©2014. Visas tiesī bas pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

Valsts arhīva. Savukārt dokumenti, kuriem nav arhīva vērtības, tiek pakāpeniski iznīcināti 

saskaņā ar minētā likuma prasībām. 

3.3 Grāmatvedības uzskaite 

Saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 75. pantu un 161. panta otrās daļas 11. punktu 

Administrators uzrauga Bankas grāmatvedības uzskaites kārtošanu. 

Administrators izskata un apstiprina finanšu stāvokļa pārskatus, peļņas vai zaudējumu 

aprēķinus, virsgrāmatas grāmatojumus un rēķinu apmaksu. Administrators izskata un 

apstiprina visus rēķinus, ieskaitot arī tos, kas saistīti ar Bankas ikdienas darbības 

nodrošināšanu. 

Saskaņā ar Administratora ieviesto procedūru maksājumus var veikt tikai tad, kad tos ir 

apstiprinājuši divi Administratora pārstāvji, vai (rēķiniem, kas nepārsniedz 14 228,72 eiro 

(10 000 latu) divi Bankas Operāciju pārvaldes darbinieki, kurus ir pilnvarojis 

Administrators. 

Administrators organizē un pārrauga Bankas finanšu pārskatu sagatavošanas procesu. 

2014. gada 31. martā Administrators parakstīja Bankas finanšu pārskatus par gadu, kas 

noslēdzās 2013. gada 31. decembrī, un SIA „PricewaterhouseCoopers” izsniedza revidentu 

ziņojumu par šiem finanšu pārskatiem. Finanšu pārskati kopā ar revidentu ziņojumu tika 

iesniegti Valsts ieņēmumu dienestam 2014. gada 31. martā. 

Darbs pie 2014. gada finanšu pārskatu sagatavošanas ir jau sākts, un ar 

„PricewaterhouseCoopers” SIA ir parakstīts līgums par šo finanšu pārskatu revīziju. Šie 

finanšu pārskati tiks sagatavoti līdz 2015. gada 31. martam, balstoties uz pieņēmumu, ka 

Banka darbību neturpinās, un saskaņā ar Eiropas Savienībā pieņemtajiem Starptautiskajiem 

Finanšu pārskatu standartiem (SFPS), Latvijas Finanšu un kapitāla tirgus komisijas 

„Banku, ieguldījumu brokeru sabiedrību un ieguldījumu pārvaldes sabiedrību gada 

pārskata un konsolidētā gada pārskata sagatavošanas noteikumiem” un Kredītiestāžu 

likuma prasībām. 

2014. gada janvāra pirmajā nedēļā Administrators veiksmīgi īstenoja visu grāmatvedības 

un citu sistēmu migrāciju uz eiro valūtu saskaņā ar eiro ieviešanas plānu, un nekādi 

sarežģījumi neradās ne migrācijas laikā, ne pēc tās. 

3.4 Privatizācijas sertifikātu konti  

Grozījumi likumā „Par privatizācijas sertifikātiem”, kas stājās spēkā 2014. gada 1. janvārī, 

no 2014. gada 1. jūnija aizliedz LKB apkalpot privatizācijas sertifikātu kontus. Izpildot šī 

likuma prasības, LKB ir pārtraukusi privatizācijas sertifikātu kontu apkalpošanu un pašlaik 

veic tikai atsevišķas darbības, piemēram, privatizācijas sertifikātu pārcelšanu uz citu kontu 

pēc klienta lūguma un informācijas sniegšanu par privatizācijas sertifikātiem, kā pieprasīts 

Kredītiestāžu likumā. 

Neraugoties uz Administratora atkārtotiem centieniem veicināt diskusiju ar Ekonomikas 

ministrijas un citu kompetentu institūciju pārstāvjiem par privatizācijas sertifikātu kontu 

apkalpošanas nodošanu citai personai, līdz šī Pārskata sagatavošanas dienai lēmums par 

šādas personas nozīmēšanu nav pieņemts. Administratoram nav zināmi ne privatizācijas 

sertifikātu kontu apkalpošanas deleģēšanas citai personai termiņi, ne arī citi šādas 



 

8 

 
©2014. Visas tiesī bas pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

deleģēšanas iespējamie nosacījumi. Pašlaik šis jautājums ir vienīgi Ekonomikas ministrijas 

kompetencē, jo saskaņā ar likumu LKB ir aizliegts veikt darbības privatizācijas sertifikātu 

kontu apkalpošanai. 

3.5 Vērtspapīru konti  

2012. gada 18. decembrī sadarbībā ar AS NASDAQ OMX Rīga Administrators rīkoja 

izsoli saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 172. panta piekto daļu, kurā tika piedāvāti 

vērtspapīri, kurus nebija pieprasījuši to īpašnieki. 2013. gada 30. novembrī LKB rīcībā 

joprojām bija šo izsoļu rezultātā gūtie ieņēmumi aptuveni 340 tūkstošu latu apmērā (kas 

pienākas aptuveni 4 700 klientiem). 

Grozījumi Kredītiestāžu likumā, kas stājās spēkā 2014. gada 28. maijā, ļauj 

Administratoram pārskaitīt šos naudas līdzekļus glabāšanai kādā no Latvijas 

kredītiestādēm.  

Pēc visām Latvijas bankām nosūtīta aicinājuma iesniegt piedāvājumus minēto naudas 

līdzekļu uzglabāšanai par vispiemērotāko Administrators izvēlējās AS "Meridian Trade 

Bank" piedāvājumu, un 2014. gada 20. novembrī ar šo banku tika parakstīts glabājuma 

līgums, pēc kā tai tika pārskaitīti 597 270 eiro.  

Saskaņā ar Kredītiestāžu likuma un naudas līdzekļu uzglabāšanas līguma nosacījumiem 

uzglabāšanas periods ir 10 gadi, pēc kuriem naudas līdzekļi, kurus nebūs pieprasījuši 

bijušie vērtspapīru kontu īpašnieki, pāries valsts īpašumā. 

3.6 Kredītportfeļa pārvalde un kredītu atgūšana  

Lai atgūtu iespējami lielāku līdzekļu apjomu, Administrators pieņem stratēģiskus un 

ikdienas darbību nodrošinošus lēmumus attiecībā uz noteiktiem aktīviem atkarībā no to 

paredzamā atgūšanas potenciāla. Ja tiek pieņemts lēmums atgūt aktīvus, turpinot pārvaldīt 

tos, Administrators veic nepieciešamās procedūras, vada risku un aktīvi piedalās 

kredītportfeļa pārvaldībā un kredītu atgūšanas procesā, tai skaitā: 

¶ Līdz pārdoto kredītportfeļu nodošanai to jaunajiem īpašniekiem Administrators 

regulāri organizēja, vadīja un piedalījās Bankas kredītkomitejas sēdēs ar mērķi 

nodrošināt kredītu atgūšanu un pārstrukturēšanu. 

¶ Administrators organizē, vada un piedalās Bankas kredītu restrukturizācijas un parādu 

piedziņas komitejas iknedēļas sanāksmēs ar mērķi uzraudzīt pārstrukturēšanai un/vai 

tiesvedībai nodoto kredītu statusu un pieņemt lēmumus par turpmāku rīcību. 

¶ Administrators organizē, vada un piedalās nerezidentiem izsniegto kredītu 

restrukturizācijas un parādu piedziņas darba grupas ikmēneša sanāksmēs ar mērķi 

uzraudzīt pārstrukturēšanai un/vai tiesvedībai nodoto nerezidentiem izsniegto kredītu 

statusu un pieņemt lēmumus par turpmāku rīcību. 

¶ Administrators organizē, vada un piedalās Bankas ikmēneša Aktīvu un ārpusbilances 

saistību novērtēšanas komitejas sanāksmēs ar mērķi novērtēt Bankas finanšu stāvokļa 

pārskatā uzrādīto aktīvu patieso vērtību. 



 

9 

 
©2014. Visas tiesī bas pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

¶ Visus lēmumus par kredītu pārfinansēšanu un pārstrukturēšanu apstiprina 

Administratora izveidotā Vadības komiteja. 

Pēc Bankas kredītportfeļu pārdošanas (lūdzu, skatīt Pārskata 7.2. sadaļu) Kredītkomitejas 

darbība tika apturēta, un kopš tā brīža visus jautājumus, kas saistīti ar atlikušajiem 

kredītiem, izskata Bankas kredītu restrukturizācijas un parādu piedziņas komiteja. 

Laikā no 2011. gada 24. decembra līdz 2014. gada 30. novembrim kredītu atmaksas 

rezultātā gūtie līdzekļi veidoja 172,15 miljonus eiro (no kuriem 45,27 miljoni eiro tika 

atgūti laikā no 2013. gada 1. decembra līdz 2014. gada 30. novembrim), kas ietvēra 

regulāros ikmēneša pamatsummas un procentu maksājumus, kredītu pārfinansēšanas un 

kredītu atgūšanas rezultātā saņemtos naudas līdzekļus, kā arī ieņēmumus no kredītportfeļu 

pārdošanas. 

Gada laikā Administrators panāca vienošanos par SIA „Baltijas Aviācijas Sistēmas” 

izsniegtā kredīta pārstrukturēšanu, saskaņā ar kuru Bankas meitas sabiedrība SIA 

„Atlantijas Biroji” pārņēma prasījuma tiesības pret AS „Air Baltic Corporation”, un ar AS 

„Air Baltic Corporation” tika noslēgta vienošanās par pakāpenisku saistību atmaksu. 

Bankas bilancē šis darījums ir uzrādīts sadaļā “Pārējie aktīvi” (plašāka informācija par šo 

līgumu ir sniegta Pārskata 2.2.2. sadaļā par SIA „Atlantijas Biroji” un SIA „Baltijas 

Aviācijas Sistēmas”). 

Administrators veiks visus nepieciešamos pasākumus, lai atgūtu Bankas bilancē palikušo 

aizņēmējiem izsniegto kredītu summas, par kurām šobrīd ir atzīti zaudējumi. 

3.7 Komunikācija  

Papildus ikmēneša ziņojumiem, kas saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 161. panta otrās daļas 

10. punktu tiek izsniegti publicēšanai Latvijas Vēstnesis līdz katra kalendārā mēneša 10. 

datumam, Administratora pārstāvji turpināja jau iepriekš īstenoto atklāto un uz sadarbību 

vērsto komunikāciju ar mediju pārstāvjiem. Pārskata gada laikā Administratora pārstāvji ir 

snieguši plašas intervijas vadošo masu mediju pārstāvjiem, sniedzot detalizētu izklāstu 

parmaksātnespējas procesa virzību. 

Papildus tam Administrators ir regulāri publicējis un sniedzis Bankas bijušajiem klientiem 

un tās kreditoriem svarīgu informāciju. 

Pārskata perioda laikā Administrators arī organizēja regulāras tikšanās ar FKTK, kas veic 

maksātnespējas procesa uzraudzību. 

3.8 Līgumu darbības pārtraukšanas izvērtēšana 

Saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 161. panta ceturtās daļas 3.1 punktu Administratoram ir 

tiesības vienpusēji atkāpties no līguma izpildes vai pārtraukt līguma darbību, ja tā izpilde 

samazina kredītiestādes aktīvus un ja līgums neregulē finanšu pakalpojuma sniegšanu.  

Pārskata perioda laikā Administrators vienpusīgi pārtrauca aptuveni 67 šādu līgumu 

darbību. 

 



 

10 

 
©2014. Visas tiesī bas pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

4 Aktīvu atgūšana 

4.1 Tiesvedība 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu tiesvedības procesu skaits Latvijas tiesās (474 lietas 

2013. gadā) ir samazinājies līdz 48 lietām, galvenokārt kredītportfeļa pārdošanas dēļ, kas 

tika īstenota kā uzņēmuma pāreja (lūdzu, skatīt 7. sadaļu). Lietas, kuras netika nodotas 

uzņēmuma pārejas ietvaros, ir saistītas ar bijušo Bankas vadību vai ar iespējamiem 

krāpnieciskiem darījumiem vai neskaidrībām, kas saistītas ar īpašumtiesībām. Lai 

nodrošinātu aktīvu atgūšanu, Administrators ir ierosinājis vairākus sarežģītus tiesvedības 

procesus un rūpīgi uzrauga to norisi. 

Banka joprojām ir atbildētājs 11 lietās, bet kā trešā persona – 6 lietās. 2014. gada 

9. decembrī Bankai bija liecinieka un/vai cietušā statuss 55 krimināllietās. Administrators 

velta ievērojamu laiku un resursus dažādo tiesvedības procesu uzraudzībai un vadībai. 

Paralēli tiesvedības procesiem, kuru mērķis ir aktīvu atgūšana, Administrators ir iesniedzis 

vairākas prasības par zaudējumu piedziņu no Bankas bijušās vadības pārstāvjiem, 

akcionāra un citām personām, kuras tiek uzskatītas par atbildīgām par šiem zaudējumiem. 

Tiesvedība pašlaik noris Latvijā un Lielbritānijā. Atkarībā no turpmāk gūtajiem 

pierādījumiem un aktīvu atgūstamības izvērtējuma Administrators varētu ierosināt vēl 

jaunus tiesvedības procesus. Gadījumos, kad persona, kura tiek apsūdzēta zaudējumu 

radīšanā Bankas kreditoriem, izsaka priekšlikumu noslēgt izlīgumu, tiesvedība var tikt 

atlikta vai apturēta. Administrators uzskata, ka prasības par zaudējumu piedziņu vēršamas 

pret visām personām, kuru darbība Bankas pārvaldē ir radījusi zaudējumus kreditoriem, 

izvērtējot katras šādas prasības potenciālos ieguvumus un izmaksas. Šādas prasības ir ļoti 

sarežģītas, tās jāpamato ar lielu pierādījumu un faktu apjomu, to izskatīšana saistīta ar 

ievērojamām izmaksām, un tās var ilgt 3 līdz 6 gadus. Tāpēc atsevišķos gadījumos un pie 

zināmiem apstākļiem kreditoru interesēs varētu būt sarunu uzsākšana par iespējamu 

izlīguma panākšanu. 

Administratora pārstāvji sadarbojas arī ar Valsts policiju, sniedzot informāciju, kas 

nepieciešama policijas izmeklēšanas darbību veikšanai. 

Finanšu izpētes speciālisti turpina veikt ievērojamu darbu, lai identificētu un izvērtētu tādus 

kredītus un maksājumus, kuros varētu būt konstatējamas neparastas vai nepamatotas 

kreditēšanas pazīmes vai nepamatotu naudas pārskaitījumu veikšana.  

Tiek uzskatīts, ka 2011. gada novembrī Bankas darbinieki un amatpersonas krāpnieciskos 

nolūkos ir izdzēsušas būtisku informāciju. Daļu šīs informācijas ir izdevies atgūt, 

izmantojot specifiskas IT sistēmas un programmas, un Administrators turpina darbu pie 

tās izpētes, lai identificētu pierādījumus, kurus pievienot esošiem tiesvedības procesiem 

vai arī uz kuru pamata varētu ierosināt jaunus tiesvedības procesus. 

  



 

11 

 
©2014. Visas tiesī bas pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

4.2 Finanšu izpēte 

Darījumu un kredītu finanšu izpēte LKB likvidācijas procesā tiek veikta ar mērķi apkopot 

pierādījumus tiesvedības procesiem.  

Pārskata perioda laikā izpētes rezultātā tika identificēti un pētīti finanšu dati un maksājumu 

plūsmas saistībā ar maksājumiem, kas veikti uz vai caur kontiem korespondējošās bankās, 

kredītu izsniegšanu gan rezidentiem, gan nerezidentiem un citiem Bankas sniegtajiem 

pakalpojumiem.  

Administrators ir veltījis ievērojamu laiku un resursus, lai izpētītu darījumu ķēdi, kuru 

rezultātā naudas līdzekļi LKB korespondējošos kontos vairākās jurisdikcijās tika “bloķēti” 

(aplēstā vērtība maksātnespējas pasludināšanas brīdī 157 miljoni eiro). Mēs analizējām šo 

darījumu ķēdi, lai noskaidrotu, kādu notikumu un naudas plūsmu rezultātā šie naudas 

līdzekļi kļuva nepieejami; izpētes procesā mēs izmantojām Bankas rīcība esošo 

informācijas sistēmu un grāmatvedības uzskaites informāciju, kā arī informāciju no FKTK, 

lai noskaidrotu iespējamos zaudējumus, kas saistīti ar korespondējošiem kontiem. Izpētes 

procedūru rezultātā iegūtā informācija un secinājumi ir nodoti juristiem tālākai 

izmantošanai tiesvedības procesu sagatavošanā un procesos gan Latvijā, gan ārvalstīs. 



 

12 

 
©2014. Visas tiesī bas pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

5 Kreditoru prasījumi 

5.1 Saņemtie prasījumi 

Laikā no paziņojuma par bankrota procedūras uzsākšanu 2012. gada 11. maijā līdz 2014. 

gada 6. decembrim Administrators ir saņēmis 592 kreditora prasījumu. 573 prasījumi tika 

iesniegti 3 mēnešu periodā, kā to nosaka likums, bet 19 prasījumi – pēc likumā noteiktā 

iesniegšanas perioda beigām. 

Administrators ir izskatījis un pārbaudījis visus kreditoru prasījumus, kas tika iesniegti līdz 

2014. gada 6. decembrim, un ir pieņēmis šādus lēmumus: 

¶ atzīt kreditoru prasījumus 733 247 866,25 eiro apmērā; 

¶ noraidīt kreditoru prasījumus 138 311 917,88 eiro apmērā; 

¶ atlikt lēmumu pieņemšanu attiecībā uz vienu kreditora prasījumu 1 280,59 eiro apmērā 

līdz 2016. gadā beidzas komercķīlas līguma termiņš.  

Līdz 2014. gada 6. decembrim saskaņā ar Kredītiestāžu likumā noteikto kreditoru 

prioritātes secību tika atzītas šādas prasījumu summas: 

¶ noguldītāju prasījumi 247 186 801,48 eiro apmērā (sākotnējā atzīto kreditoru prasījumu 

summa 470 045 777,82 eiro apmērā mīnus jau atmaksātie 222 858 976,34 eiro); 

¶ pārējo kreditoru prasījumi 251 825 179,64 eiro apmērā; 

¶ kreditoru prasījumi par procentu maksājumiem 2 072 132,18 eiro apmērā; 

¶ kreditoru prasījumi, kas tika pieteikti pēc noteiktā 3 mēnešu perioda, 232 683,99 eiro 

apmērā;  

¶ prasījumi par kredītiestādei aizdotiem līdzekļiem, kuri pirms termiņa jāatmaksā vienīgi 

likvidācijas gadījumā (pakārtotie aizdevumi) 9 072 092,62 eiro apmērā. 

Atzīstot jebkuru prasījumu, Administrators neapliecina, ka prasījuma apmērs tiks 

atmaksāts. Lai arī Administrators ir veicis, veic un arī nākotnē turpinās veikt visus 

iespējamos pasākumus, lai apmierinātu pieteiktos prasījumus, paredzams, ka aktīvu 

atgūšanas rezultātā iegūto līdzekļu apjoms nedos iespēju apmierināt visu atzīto kreditoru 

prasījumus. 

  



 

13 

 
©2014. Visas tiesī bas pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

5.2 Kreditoru prasījumu atmaksa 

Saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 192. panta 1. punktu pārskata periodā Administrators ir 

veicis šādas atgūto līdzekļu izmaksas Noguldījumu garantiju fondam, kas saskaņā ar 

Kredītiestāžu likuma 192. – 195. pantiem uzskatāms par prioritāru kreditoru: 

Noguldījumu garantiju fondam veiktās izmaksas, EUR 

Datums Summa 

09.01.2014 15 000 000 

28.03.2014 10 000 000 

19.06.2014 10 000 000 

21.08.2014 10 000 000 

Kopā 45 000 000 

Šo un iepriekšējo atmaksu, kas veido kopā 222,8 miljonus eiro, rezultātā Bankas saistības 

pret Noguldījumu garantiju fondu līdz šī Pārskata publicēšanas dienai bija samazinājušās 

no 470 miljoniem eiro līdz 247,2 miljoniem eiro. 



 

14 

 
©2014. Visas tiesī bas pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

6 Darbinieki 

Iepriekšējā pārskata perioda beigās (2013. gada 22. decembrī) darba līgumiskajās attiecībās 

ar Banku bija 104 darbinieki, tajā skaitā 9 personas, kas atrodas bērna kopšanas 

atvaļinājumā. Pārskata gada laikā Administrators turpināja īstenot darbinieku 

restrukturizācijas plānu ar mērķi samazināt darbinieku skaitu proporcionāli Bankas 

darbības apjomu samazinājumam, tai pat laikā cenšoties nodrošināt efektīvu darbību.  

Administrators pastāvīgi izvērtē nepieciešamo personāla skaitu, veicot Bankas darbinieku 

darba rezultātu un nepieciešamā personāla apjoma pārbaudes katru ceturksni. Piemēram, 

ievērojams skaits darbinieku tika atbrīvoti no darba pēc kredītportfeļu nodošanas pircējam. 

Darba līgumiskajās attiecībās ar Banku pašlaik ir 46 darbinieki, tajā skaitā 3 personas, kas 

atrodas bērna kopšanas atvaļinājumā. 

LKB darbinieki pa struktūrvienībām 2014. gada 22. decembrī   

Pārvaldes 
Kopējais 

skaits 

Bērna 
kopšanas 

atvaļinājumā 

Kopā, ieskaitot 
darbiniekus bērna 

kopšanas 
atvaļinājumā 

Finanšu un grāmatvedības pārvalde 5 - 5 

Bankas operāciju pārvalde 5 1 6 

Administratīvā direkcija 5 - 5 

Informatīvo sistēmu pārvalde 6 - 6 

Lietvedības pārvalde 7 1 8 

Restrukturizācijas un tiesvedību pārvalde 12 - 12 

Banku pakalpojumu pārvalde 3 1 4 

Darbinieki kopā 43 3 46 

Pēc darba attiecību pārtraukšanas visi darbinieki saņēma kompensāciju saskaņā ar likumu 

un pret Banku un/vai Administratoru nav izvirzītas nekādas bijušo darbinieku prasības. 

Bankas darbība tiek īstenota 8 pārvaldēs, kas katra veic savu funkciju. Katras pārvaldes 

darba uzraudzību un vadību īsteno viens Administratora vadības komitejas loceklis. 

¶ Restrukturizācijas un tiesvedību pārvalde, kas veic to kredītu ikdienas uzraudzību, kas 

netika pārdoti kredītportfeļu sastāvā, un īsteno aktīvu atgūšanu; 

¶ Administratīvā direkcija, kas pārvalda atlikušos Bankas nekustamos īpašumus un 

infrastruktūru; 

¶ Grāmatvedības pārvalde, kas veic grāmatvedības uzskaiti; 

¶ Informatīvo sistēmu pārvalde, kas atbalsta esošās Bankas IT sistēmas un piedalās IT 

sistēmu pārstrukturēšanas plāna īstenošanā; 

¶ Lietvedības pārvalde, kas ir aktīvi iesaistīta Latvijas Valsts arhīvam likumā noteiktajai 

glabāšanai nododamo dokumentu sagatavošanas un iesniegšanas procesā; 

¶ Banku operāciju pārvalde, kas uzskaita kredītu maksājumus un uzrauga kredītu 

atlikumus; 

¶ Banku pakalpojumu pārvalde, kas sniedz Bankas klientiem atsevišķus pakalpojumus, 

kas ietver galvenokārt atbildēšanu uz informācijas pieprasījumiem par darījumiem, kas 

tika veikti pirms Bankas maksātnespējas pasludināšanas; 



 

15 

 
©2014. Visas tiesī bas pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

¶ Juridiskā pārvalde, kas palīdz sagatavot atbildes uz Bankas klientu jautājumiem un 

sniedz juridiskas konsultācijas Bankas darbiniekiem jautājumos, kas saistīti ar ikdienas 

darbību. 

Turpmāko darbinieku skaita samazināšanu 2015. gadā lielā mērā ietekmēs dokumentu 

nodošanas Latvijas Valsts arhīvam laika grafiks un gaita, privatizācijas sertifikātu kontu 

nodošana izvēlētajam apkalpotājam un tiesvedību procesu gaita. 

LKB darbinieki pēc nostrādāto gadu skaita     

Gadi 

Darbinieku skaits 

23.12.2011. 23.12.2012. 23.12.2013. 23.12.2014. 

Mazāk par 5 gadiem 400 75 29 15 

5 – 10 187 41 26 8 

10 – 20 182 54 32 17 

20 un vairāk 78 19 17 6 

Darbinieki kopā 847 189 104 46 



 

16 

 
©2014. Visas tiesī bas pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

7 Aktīvu atsavināšana  

7.1 Mantas atsavināšana 

Saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 187. pantu 2012. gada 10. maijā laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis” Administrators publicēja oficiālu paziņojumu par mantas atsavināšanas procesa 

uzsākšanu. 

Saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 189. pantu izsoļu organizēšanas un norises kārtību regulē 

Civillikums, Civilprocesa likums un Kredītiestāžu likums. Lai palielinātu izsoļu dalībnieku 

skaitu, papildus paziņojumu publicēšanai laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un divos citos 

laikrakstos, kā to nosaka likums, Administrators iespēju robežās izplata informāciju par 

pārdodamajiem aktīviem, izmantojot arī citas komunikācijas formas (paziņojumi pie izsoļu 

objektiem, informācija LKB mājas lapā, paziņojumi Latvijas Nekustamā īpašuma darījumu 

asociācijas biedriem u.c.). Lai nodrošinātu procesa caurskatāmību, Administrators ir 

pieņēmis lēmumu, ka visa Bankas meitas sabiedrību nekustamā manta un nozīmīgi 

kustamās mantas objekti tiek pārdoti atklātā izsolē, kas organizēta saskaņā ar Civilprocesa 

likumā noteiktajiem principiem. 

Pārskata perioda laikā Administrators organizēja 269 izsoles, kurās tika izsolīta Bankas 

manta un kurās tika gūti ieņēmumi 10 570 701 eiro apmērā, un 60 izsoles, kurās tika izsolīta 

Bankas meitas sabiedrību manta, kurās tika gūti ieņēmumi 968 508 eiro apmērā. Atkarībā 

no pārdotās mantas veida ieņēmumi no Bankas mantas pārdošanas ir atzīti kā ienākumi no 

atgūtajiem kredītiem, nekustamajiem īpašumiem vai kustamās mantas. Lai iepazītos ar 

detalizētu informāciju par laikā no 2013. gada 23. decembra līdz 2014. gada 22. decembrim 

atsavinātajiem Bankas un tās meitas sabiedrību aktīviem, lūdzam skatīt 1. pielikumu. 

7.2 Kredītu pārdošanas process 

7.2.1 Darījumu process 

2012. gada maijā Administrators veica būtiskas Bankas kredītportfeļa daļas analīzi un 

sagatavoja iekšēju novērtējumu, izstrādājot stratēģisku kredītportfeļa iedalījumu 5 mazākos 

kredītportfeļos: (i) peļņu nesošu korporatīvo kredītu portfelis; (ii) peļņu nenesošu 

korporatīvo kredītu portfelis; (iii) peļņu nesošu hipotekāro kredītu portfelis; (iv) peļņu 

nenesošu hipotekāro kredītu portfelis un (v) patēriņa kredītu, kredītkaršu un overdraftu 

atlikumu portfelis, lai varētu noskaidrot tirgū valdošo noskaņojumu attiecībā uz šo kredītu 

iegādi. Šajos portfeļos netika iekļauti kredīti ar īpašiem nosacījumiem un kredīti, kas saistīti 

ar Bankas bijušo vadību, padomi un akcionāriem. 

Lai pieņemtu lēmumu par to, vai kredītportfeļus atsavināt vai turpināt tos pārvaldīt atkarībā 

no tā, kāds būtu kredītportfeļu atsavināšanas rezultāts un tirgus dalībnieku piedāvātās 

indikatīvās cenas, Administrators uzsāka tirgus izpētes procesu. Kredītu pārdošanas 

procesa laikā Administrators aktīvi turpināja kredītu pārfinansēšanu un atgūšanu visos 

portfeļos, kas tika pārdoti. 

Saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 185. panta 1. daļu Administratora pamatmērķis ir gūt 

maksimālu ienākumu no kredītiestādes aktīvu, tai skaitā mantas, pārdošanas, tādējādi 

nodrošinot pēc iespējas pilnīgāku kreditoru prasījumu apmierināšanu pēc iespējas īsākā 



 

17 

 
©2014. Visas tiesī bas pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

laikā. Saskaņā ar 185. panta 1. daļas 1.1. punktu šo mērķi var sasniegt, īstenojot 

kredītiestādes uzņēmuma pāreju. Pamatojoties uz Kredītiestāžu likuma 59.4 panta otro daļu, 

Administrators pieņēma lēmumu nodot pārdošanai pieejamo Bankas kredītportfeli, 

īstenojot uzņēmuma pāreju.  

No 2012. gada maija līdz 2013. gada septembrim Administrators LKB interesēs īstenoja 

visaptverošu un caurspīdīgu kredītportfeļa pārdošanas procesu, kas tika strukturēts šādās 

fāzēs:  

¶ Tirgus izpētes fāze;  

¶ Pirmā pārdošanas darījuma fāze – Indikatīvo piedāvājumu iesniegšana;  

¶ Otrā pārdošanas darījuma fāze – Saistošo piedāvājumu iesniegšana;  

¶ Trešā pārdošanas darījuma fāze – Sarunas ar visaugstāk novērtētajiem procesa 

dalībniekiem;  

¶ Ceturtā pārdošanas darījuma fāze – Pārdošanas darījuma noslēgšana. 

Visu portfeļu tirgus izpētes un pārdošanas darījuma Pirmā fāze tika īstenotas vienlaicīgi no 

2012. gada maija līdz novembrim. Saskaņā ar Administratora apstiprināto pārdošanas 

grafiku šīs pārdošanas fāzes tika veiktas atšķirīgos laika periodos šādiem portfeļiem: 

¶ portfelim, kas satur patēriņa kredītus, kredītkaršu un overdraftu atlikumus; un  

¶ pārējiem četriem portfeļiem. 

2013. gada 7. jūnijā FKTK apstiprināja kredītportfeļa, kas ietver patēriņa kredītus, 

kredītkaršu un overdrafta atlikumus, uzņēmuma pāreju izvēlētajam investoram SIA 

„B2Kapital”.  

Savukārt 2013. gada 7. novembrī FKTK apstiprināja četru citu kredītportfeļu, kas ietver 

peļņu nesošus un peļņu nenesošus korporatīvos kredītus, kā arī peļņu nesošus un peļņu 

nenesošus hipotekāros kredītus, uzņēmuma pāreju izvēlētajam investoram SIA „Baltics 

Credit Solutions Latvia”.  

Lai iegūtu detalizētāku informāciju par tirgus izpētes un indikatīvo piedāvājumu 

iesniegšanas fāzēm, lūdzu, iepazīstieties ar Administratora pārskatu par 2012. gadu. Lai 

iegūtu detalizētāku informāciju par saistošo piedāvājumu iesniegšanas, sarunu un darījuma 

noslēgšanas fāzēm, lūdzu, iepazīstieties ar Administratora pārskatu par 2013. gadu. 

7.2.2 Kredītportfeļu uzņēmuma pārejas procedūra  

Portfelis, kas satur patēriņa kredītus, kredītkaršu un overdraftu atlikumus 

Šī kredītportfeļa uzņēmuma pāreja izvēlētajam investoram SIA „B2Kapital”, ieskaitot 

kredītlietas un elektroniskos datus, tika īstenota 2013. gada 2. septembrī. Šajā dienā SIA 

„B2Kapital” tika nodoti kopā 9 270 kredīti ar neto uzskaites vērtību 2013. gada 31. augustā 

3,1 miljons latu (4,4 miljoni eiro). 

2014. gada 24. aprīlī ar SIA „B2Kapital” tika parakstīts Noslēguma memorands, kurā bija 

iekļautas noslēguma korekcijas pirkuma cenā saskaņā ar uzņēmuma pārejas līgumu. 

Vienlaicīgi no darījuma konta Bankai tika pārskaitīta pēdējā pirkuma maksas daļa.  



 

18 

 
©2014. Visas tiesī bas pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

4 portfeļi, kas satur patēriņa, hipotekāros un studiju kredītus 

2013. gada novembrī Administrators uzsāka portfeļu, kas satur patēriņa, hipotekāros un 

studiju kredītus, kredītlietu dokumentācijas un elektronisko datu nodošanas sagatavošanu. 

Šī portfeļa neto uzskaites vērtība 2014. gada 31. janvārī bija 31,5 miljoni eiro. 

Šie portfeļi tika nodoti SIA „Baltics Credit Solutions Latvia” četrās daļās. 

¶ Peļņu nesošo korporatīvo kredītu portfelis (1. daļa) tika nodots uzņēmuma ieguvējam 

2014. gada 3. februārī, un saskaņā ar uzņēmuma pārejas līgumu šo kredītu portfeļa 

uzņēmuma pāreja stājās spēkā 2014. gada 4. februārī tūlīt pēc tam, kad no darījuma 

konta tika izmaksāta paredzētā summa.  

¶ Peļņu nenesošo korporatīvo kredītu portfelis (2. daļa) tika nodots uzņēmuma ieguvējam 

2014. gada 3. martā, un saskaņā ar uzņēmuma pārejas līgumu šo kredītu portfeļa 

uzņēmuma pāreja stājās spēkā 2014. gada 4. martā tūlīt pēc tam, kad no darījuma konta 

tika izmaksāta paredzētā summa.  

¶ Peļņu nenesošo hipotekāro kredītu portfelis (3. daļa) tika nodots uzņēmuma ieguvējam 

2014. gada 2. maijā, un saskaņā ar uzņēmuma pārejas līgumu šo kredītu portfeļa 

uzņēmuma pāreja stājās spēkā 2014. gada 6. maijā tūlīt pēc tam, kad no darījuma konta 

tika izmaksāta paredzētā summa.  

¶ Peļņu nesošo hipotekāro kredītu portfelis (4. daļa) tika nodots uzņēmuma ieguvējam 

2014. gada 2. jūlijā, un saskaņā ar uzņēmuma pārejas līgumu šo kredītu portfeļa 

uzņēmuma pāreja stājās spēkā 2014. gada 3. jūlijā tūlīt pēc tam, kad no darījuma konta 

tika izmaksāta paredzētā summa.  

2014. gada oktobrī saskaņā ar uzņēmuma pārejas līguma nosacījumiem no darījuma konta 

tika veikta vēl viena izmaksa par visiem četriem iepriekš minētajiem portfeļiem. 

Pēc katra kredītportfeļa nodošanas Administrators un uzņēmuma ieguvējs veica hipotēku 

un nekustamo īpašumu pārreģistrāciju, izmaiņas apdrošināšanas līgumos un prasītāja 

aizstāšanu tiesās un citās iestādēs. 

2015. gadā no darījuma konta tiks izmaksāts pēdējais maksājums par katru no šiem 

kredītportfeļiem. Veicot pēdējo izmaksu no darījuma konta, tiks parakstīts darījuma 

noslēguma memorands par visiem 4 kredītporfeļiem.  

 

 



 

19 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

8 Finanšu pārskati 

 

Piezīme:  2014. gada janvārī nākamo periodu izdevumi un uzkrātie ienākumi tika pārcelti uz pārējiem aktīviem. 
Avots:  Nerevidētais pārskats par finanšu stāvokli 2013. gada 30. novembrī, un par periodu no 2014. gada janvāra līdz 2014. gada novembrim, revidētais pārskats par finanšu stāvokli 2013. 

gada 31. decembrī. 

Finanšu stāvokļa pārskats pa mēnešiem (31.12.2013.-30.11.2014.)

EUR '000 30.11.2013 31.12.2013 31.01.2014 28.02.2014 31.03.2014 30.04.2014 31.05.2014 30.06.2014 31.07.2014 31.08.2014 30.09.2014 31.10.2014 30.11.2014

Izmaiņas 

31.11.2014. un 

30.11.2013.

Aktīvi

Kase un noguldījumi Latvijas Bankā 21 347 5 4 5 6 4 4 3 3 3 3 3 3 (21 344)

Prasības pret kredītiestādēm 29 943 31 282 21 524 27 037 22 193 23 733 30 140 20 687 30 568 20 631 21 482 28 087 29 938 (5)

Patiesajā vērtībā novērtēti finanšu aktīvi ar atspoguļojumu 

peļņas vai zaudējumu aprēķinā
1 052 1 041 1 058 1 055 1 052 1 025 1 035 1 041 1 044 1 050 1 055 1 062 860 (192)

Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi 1 658 1 666 1 675 1 662 1 670 708 712 700 704 708 712 717 721 (937)

Kredītportfelis 53 802 47 541 38 264 38 619 37 051 36 935 31 814 31 990 30 165 29 601 27 487 26 032 21 705 (32 097)

Ieguldījumi meitas sabiedrībās 3 218 2 713 2 713 2 713 2 713 2 713 2 713 2 196 2 196 2 196 2 196 2 196 2 170 (1 048)

Pārdošanai turētais kustamais un nekustamais īpašums 9 835 8 750 8 576 8 148 8 232 6 362 5 824 4 969 3 409 3 249 2 764 2 478 1 873 (7 962)

Pārdošanai turētie kredīti 24 432 22 062 17 985 12 904 9 659 9 452 10 430 9 386 - - - - - (24 432)

Nākamo periodu izdevumi 479 429 - - - - - - - - - - - (479)

Uzkrātie ieņēmumi 6 6 - - - - - - - - - - - (6)

Pārējie aktīvi 5 139 5 073 5 255 7 259 4 498 5 138 5 064 4 901 6 687 6 850 6 879 2 379 2 351 (2 787)

Aktīvu kopsumma 150 910 120 568 97 053 99 400 87 073 86 070 87 736 75 871 74 776 64 289 62 578 62 953 59 622 (91 288)

Saistības

Noguldījumu garantiju fonda prasījums, kas izriet no likumā 

noteikto izmaksu veikšanas noguldītājiem
312 366 291 023 277 119 277 119 267 187 267 187 267 187 257 187 257 187 247 187 247 187 247 187 247 187 (65 179)

Citi pieteiktie kreditoru prasījumi 263 848 261 476 261 276 261 276 261 276 263 201 263 201 263 201 263 201 263 201 263 201 263 201 263 201 (647)

Uzkrājumi un uzkrātie izdevumi 1 402 416 617 676 631 368 657 457 1 018 283 282 652 262 (1 140)

Pārējās saistības 53 363 52 917 52 102 52 052 51 628 49 846 50 671 45 932 46 242 47 362 47 517 45 824 48 313 (5 050)

Kopā saistības 630 979 605 832 591 115 591 123 580 722 580 601 581 715 566 777 567 647 558 032 558 186 556 864 558 963 (72 016)

Kapitāls un rezerves

Kapitāls un rezerves kopā (480 069) (485 264) (494 062) (491 723) (493 649) (494 531) (493 979) (490 906) (492 872) (493 744) (495 608) (493 911) (499 341) (19 272)

Kopā kapitāls, rezerves un saistības150 910 120 568 97 053 99 400 87 073 86 070 87 736 75 871 74 776 64 289 62 578 62 953 59 622 (91 288)

Ārpusbilances posteņi

Iespējamās saistības 228 199 179 171 171 171 160 160 160 160 154 154 148 (80)

Ārpusbilances saistības pret klientiem 17 - - - - - - - - - - - - (17)

Aktīvi, pasīvi pārvaldīšanā 15 386 15 321 15 458 15 151 14 700 15 113 15 363 15 310 15 605 15 814 16 519 16 591 16 642 1 256

Turējumā esošie trešo personu līdzekļi (Kredītiestāžu likuma 

172.p. 5.daļa)
479 478 477 477 476 473 470 470 470 469 468 467 - (479)

Kopā ārpusbilances posteņi 16 110 15 999 16 114 15 798 15 347 15 758 15 992 15 939 16 234 16 443 17 141 17 212 16 790 680



 

20 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

Iepriekšējā lappusē sniegtā tabula parāda Bankas finanšu stāvokli laikā no 2013. gada 30. 

novembra līdz 2014. gada 30. novembrim (jaunākie finanšu pārskati, kas pieejami šī 

Pārskata publicēšanas dienā) sadalījumā par mēnešiem. Tabula sagatavota, izmantojot 

revidēto pārskatu par finanšu stāvokli 2013. gada 31. decembrī un nerevidētos 

Administratora sagatavotos pārskatus par finanšu stāvokli, kas tika publicēti laikrakstā 

„Latvijas Vēstnesis” 2013. gada 30. novembrī, un par laika periodu no 2014. gada 31. 

janvāra līdz 2014. gada 30. novembrim. Finanšu dati 2013. gada 31. decembrī ir uzrādīti, 

izmantojot revidēto pārskatu par finanšu stāvokli, bet finanšu stāvoklis 2013. gada 30. 

novembrī ir uzrādīts, izmantojot nerevidētos pārskatus par finanšu stāvokli, lai paskaidrotu 

izmaiņas finanšu stāvoklī, kas notikušas 12 mēnešu laikā no 2013. gada 30. novembra līdz 

2014. gada 30. novembrim. Papildu finanšu informācija ir sniegta 2. pielikumā, kurā 

pievienots revidētais Bankas pārskats par finanšu stāvokli 2011., 2012. un 2013. gada 31. 

decembrī. 

Bankas aktīvu kopsumma, atskaitot uzkrājumus zaudējumiem no vērtības samazināšanās, 

ir samazinājusies no 150,9 miljoniem eiro 2013. gada 30. novembrī līdz 59,6 miljoniem 

eiro 2014. gada 30. novembrī (balstoties uz nerevidētu finanšu informāciju par stāvokli 

2013. gada 30. novembrī un 2014. gada 30. novembrī). 

Nauda un noguldījumi Latvijas Bankā un prasības pret kredītiestādēm 

Prasības pret kredītiestādēm ietver naudas līdzekļu atlikumus un termiņnoguldījumus 

kredītiestādēs. Svārstības prasībās pret kredītiestādēm rodas saistībā ar naudas plūsmu 

LKB ikdienas darbības vajadzībām un kreditoru prasījumu apmierināšanai. 

2013. gada decembrī nauda un noguldījumi Latvijas Bankā samazinājās, jo tika veikti 

pārskaitījumi lielākajam kreditoram Noguldījumu garantiju fondam – 15 miljoni latu 

(21 343 077,16 eiro) 2013. gada 4. decembrī. Prasības pret kredītiestādēm samazinājās arī 

2014. gada janvārī, martā un augustā, jo tika veiktas izmaksas Noguldījumu garantiju 

fondam. Tika veikti šādi pārskaitījumi: 2014. gada 9. janvārī - 15 miljoni eiro, 2014. gada 

28. martā, 2014. gada 19. jūnijā un 2014. gada 21. augustā - 10 miljoni eiro. Šie maksājumi 

tika veikti saskaņā ar Kredītiestāžu likuma 192.-195. pantiem, kas bija spēkā Bankas 

maksātnespējas pasludināšanas brīdī un kuros ir noteikta kārtība, kādā ir apmierināmi 

kreditoru prasījumi. 

2014. gada februārī, martā, jūlijā un oktobrī tika saņemti maksājumi par korporatīvo, 

hipotekāro un studējošu kredītu portfeļu pārdošanu (detalizēta informācija sniegta Pārskata 

7.2. sadaļā). 2014. gada maijā atlikums pieauga, jo tika veiksmīgi pārdotas Bankas 

prasījuma tiesības pret AS „Rīgas Vagonbūves Rūpnīca”. Pārējo atlikumu pieaugumu 

veido galvenokārt atgūti kredīti un ieņēmumi no Bankas kustamās un nekustamās mantas 

izsolēm.  

Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi un patiesajā vērtībā novērtēti finanšu aktīvi, 

kuriem izmaiņas patiesajā vērtībā atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

2014. gada 30. novembrī līdz termiņa beigām turēto ieguldījumu apjoms bija 1,7 miljoni 

eiro, un tie sastāvēja no Latvijas valsts parādzīmes ar dzēšanas termiņu 2021. gada februārī, 

kā arī no Bukarestes pilsētas parādzīmes ar dzēšanas termiņu 2015. gada jūnijā. Abas šīs 

parādzīmes tiks turētas līdz termiņa beigām. 2014. gada 2. aprīlī iestājās dzēšanas termiņš 



 

21 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

divām Latvijas valsts parādzīmēm, un Banka saņēma to nominālvērtību un procentus 1 

miljona eiro apmērā. 

2013. gada 30. novembrī patiesajā vērtībā novērtēto finanšu aktīvu, kuriem izmaiņas 

patiesajā vērtībā atzīst peļņas vai zaudējumu aprēķinā, apjoms bija 1,05 miljoni eiro, bet 

2014. gada novembrī to apjoms samazinājās līdz 0,86 miljoniem eiro, jo divu vērtspapīru 

vērtība tika samazināta līdz nullei, ņemot vērā to, ka vērtspapīru emitents RBC-TV 

Moscow, atrodoties finanšu grūtībās, bija vairākas reizes pārstrukturējis šos vērtspapīrus. 

Administrators pašlaik apsver iespējamo stratēģiju, lai atgūtu šajos vērtspapīros ieguldītos 

līdzekļus. 

Kredīti un uzkrājumi zaudējumiem no kredītu vērtības samazināšanās  

Kredītu bilances pozīcija 2014. gada 30. novembrī sastāv no 231 kredīta un 222 

nenodrošinātām prasībām (ieskaitot kredītkaršu un overdraftu atlikumus), kas netika 

pārdoti investoriem kā daļa no kredītportfeļiem un kurus Banka centīsies atgūt. 

Laikā no 2013. gada 30. novembra līdz 2014. gada 30. novembrim kredītu apjoms 

samazinājās par 32,1 miljoniem eiro (no 53,8 miljoniem eiro līdz 21,7 miljoniem eiro). 

Laikā no 2013. gada 1. decembra līdz 2014. gada 30. novembrim kredīti 27,3 miljonu eiro 

apmērā tika atgūti, saņemot kredītu pamatsummas, procentu un soda naudu maksājumus, 

ieskaitot 4,5 miljonus eiro, kas tika atgūti, atklātā izsolē pārdodot prasījuma tiesības pret 

AS „Rīgas Vagonbūves Rūpnīca”. Kopš 2013. gada 30. novembra ir izveidoti papildu 

uzkrājumi zaudējumiem no vērtības samazināšanās 21,9 miljonu eiro apmērā, un kredīti ar 

bruto uzskaites vērtību 29,7 miljoni eiro ir tikuši norakstīti. 

Kopš 2013. gada 30. novembra ir izveidoti papildu uzkrājumi zaudējumiem no vērtības 

samazināšanās grāmatvedības un finanšu atskaitēm, lai atspoguļotu paredzamo apjomu, 

kādā tiks atgūti Bankas aktīvi.  

Kredītu vērtības samazinājums tiek novērtēts katru mēnesi. Laikā līdz 2014. gada 30. 

novembrim tika atzīti papildu uzkrājumi zaudējumiem no kredītu vērtības samazināšanās, 

ņemot vērā jauniegūtu informācija par kredītiem un to ķīlām, piemēram, par: 

¶ Klientu maksājumu regularitāti un summām; 

¶ Ķīlu patieso vērtību; 

¶ Bankas tiesībām pārņemt ķīlu saistību neizpildes gadījumā un ar to saistītajām 

izmaksām; 

¶ Paredzamo ieņēmumu apjomu no aktīvu pārdošanas, ja nepieciešams. 

Pārdošanai turētie kredīti 

Pārdošanai turēto kredītu apjoms perioda laikā pakāpeniski tika samazināts no 24,4 

miljoniem eiro līdz nullei, investoriem pārdodot kredītportfeļus un saņemot par tiem 

samaksu. Detalizētākai informācijai, lūdzu, skatīt Pārskata 7.2. sadaļu par kredītportfeļu 

pārdošanu. 



 

22 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

Pārdošanai turēts kustamais un nekustamais īpašums un ieguldījumi meitas sabiedrību 

kapitālā 

Pārdošanai turēts kustamais un nekustamais īpašums ietver galvenokārt Bankas 

nekustamos īpašumus, kā arī kustamo mantu, kas vairs nav nepieciešama darbības 

nodrošināšanai. Ieguldījumi meitas sabiedrībās ir aprakstīti Pārskata 2.2. sadaļā. Lielākā 

daļa kustamās mantas un nekustamo īpašumu tika pārdota izsolēs līdz 2014. gada 30. 

novembrim. Detalizēta informācija ir sniegta Pārskata 7.1. sadaļā un 1. pielikumā. 

Laika periodā līdz 2014. gada 30. novembrim, balstoties uz jauniem īpašumu vērtējumiem, 

tika pārskatīts uzkrājumu apjoms pārdošanai turētam kustamajam un nekustamajam 

īpašumam un ieguldījumiem meitas sabiedrību kapitālā.  

Nākamo periodu izdevumi, uzkrātie ienākumi un pārējie aktīvi 

Pārējie aktīvi sastāv no dažādiem debitoru parādiem, ieskaitot Bankas kredītportfeļu 

uzņēmuma ieguvēja debitoru parādu, kuru veido maksājums, kas veicams pēc 

kredītportfeļu nodošanas investoram. 2014. gada oktobrī pārējie aktīvi samazinājās par 4,5 

miljoniem eiro, jo no kredītportfeļu uzņēmuma ieguvēja tika saņemts grafikā paredzētais 

maksājums. 

Pārējie aktīvi ietver arī nenoskaidrotas prasības pret kredītiestādēm, kas ietver kontu 

atlikumus piecās ārvalstu korespondentbankās, kas ir ieķīlāti (bloķēti) trešo pušu labā vai 

kurus trešās puses ir izņēmušas un kuru summa 2014. gada 30. novembrī ir 174 169 tūkstoši 

eiro. Šo summu atgūstamība nav droša, bet tiek aktīvi veikti pasākumi to atgūšanai. Šiem 

aktīviem ir izveidoti uzkrājumi pilnā to vērtībā. 

Šajā postenī ir ietverts arī AS "Air Baltic Corporation" parāds saskaņā ar 2014. gada martā 

noslēgto izlīgumu (detalizētākai informācijai, lūdzu, skatīt Pārskata 2.2.2. sadaļu ar 

nosaukumu SIA "Baltijas Aviācijas Sistēmas). Pašlaik šai prasībai ir izveidoti uzkrājumi 

pilnā to vērtībā. 

2014. gada janvārī nākamo periodu izdevumi un uzkrātie ienākumi tika pārcelti uz pārskatā 

par finanšu stāvokli uzrādītajiem pārējiem aktīviem, jo to summas bija salīdzinoši nelielas. 

Noguldījumu garantiju fonda prasījums, kas izriet no likumā noteikto izmaksu 

veikšanas noguldītājiem, un pārējo kreditoru prasījumi 

Laikā, kad Banka veica darbību normālos apstākļos, klientu noguldījumi, pakārtotās 

saistības un saistības pret kredītiestādēm pārskatā par finanšu stāvokli 2011. gada 31. 

decembrī un pirms šī datuma tika uzrādītas kā Noguldījumi, Pakārtotās saistības un 

Saistības pret kredītiestādēm. Pēc tiesas lēmuma par Bankas likvidācijas uzsākšanu saskaņā 

ar Kredītiestāžu likuma 192. un 193. pantu prasībām saistības pret kredītiestādēm, klientu 

noguldījumi, pakārtotās saistības un daļa no pārējām saistībām, par kuram tika saņemti un 

apstiprināti kreditoru prasījumi, finanšu pārskatā par gadu, kas noslēdzās 2012. gada 31. 

decembrī, tika pārklasificētas kategorijā „Kreditoru prasījumi”. 

Gada laikā samazinājās Noguldījumu garantiju fonda prasījums, kas izriet no likumā 

noteikto izmaksu veikšanas noguldītājiem, jo tika veiktas izmaksas Noguldījumu garantiju 

fondam (lūdzu, skatīt Pārskata 5.2. sadaļu par izmaksām kreditoriem). 



 

23 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

Pārējo kreditoru prasījumu summa gada laikā mainījās saskaņā ar korekcijām iesniegto un 

apstiprināto kreditoru prasījumos (lūdzu, skatīt Pārskata 5.1. sadaļu par saēmatajiem 

kreditoru prasījumiem). 

Uzkrājumi, pārējie uzkrātie izdevumi un pārējās saistības 

Uzkrājumi un uzkrātie izdevumi ietver uzkrātos izdevumus, nākamo periodu ienākumus un 

citas uzkrātās summas. To apjoms gada laikā svārstījās atbilstoši izmaiņām uzkrātajos 

ienākumos un ar pamatdarbību saistītajos maksājumos. Pārējās saistības ietver uzkrātās 

saistības, par kurām vēl nav iesniegti kreditoru prasījumi, kā arī dažādas citas saistības. 

 

 



 

24 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

Tabulā apkopotas maksātnespējas procesa izmaksas līdz 2014. gada 30. novembrim.  

Maksātnespējas procesa izmaksu pārskats pa mēnešiem                     

EUR '000 24.12.2011.- 
30.11.2013. 

12.2013. 01.2014. 02.2014. 03.2014. 04.2014. 05.2014. 06.2014. 07.2014. 08.2014. 09.2014. 10.2014. 11.2014. 12.2013.- 
11.2014. 

Kopā 

Administratora 
izmaksas 

(7 159) (148) (278) (318) (335) (62) (296) (125) (582) (45) (64) (376) (109) (2 738) (9 897) 

Algas un atlaišanas 
pabalsti 

(10 096) (222) (187) (191) (197) (194) (174) (216) (180) (172) (117) (113) (87) (2 050) (12 146) 

Aktīvu uzturēšana 
maksātnespējas 
laikā 

(12 561) (461) (229) (252) (489) (564) (409) (833) (1 042) (952) (429) (621) (363) (6 644) (19 205) 

Tiesas izmaksas (1) - - - - - - - - - - - - - (1) 

Publikācijas 
laikrakstos 

(170) (12) (8) (36) (1) (22) (5) (25) (11) (20) (14) (10) (6) (170) (340) 

Izsoļu izmaksas (245) (61) - (6) (2) (3) (3) (1) (3) - (1) (1) (2) (83) (328) 

Ar maksātnespēju 
saistītas reģistrācijas 
izmaksas publiskos 
reģistros 

- - - - - - - - - - - - - - - 

Kopā (30 232) (904) (702) (803) (1 024) (845) (887) (1 200) (1 818) (1 189) (625) (1 121) (567) (11 685) (41 917) 

 

 



 

25 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

9 Galvenie faktori, kas ietekmē aktīvu atgūšanu un 

maksājumus kreditoriem 

9.1 Iesniegtās prasības un sūdzības pret Banku un Administratoru 

Saskaņā ar Civilprocesa likumu jebkuras sūdzības par Administratora darbībām jāskata Rīgas 

Apgabaltiesā. Laikā no 2013. gada 23. decembra līdz 2014. gada 22. decembrim ir iesniegta, 

izskatīta un noraidīta viena prasība (2013. gadā - 7). Šo prasību 2014. gada 30. maijā iesniedza 

privātpersona attiecībā uz Administratora darbību, 2014. gada martā noslēdzot restrukturizācijas 

izlīguma darījumu ar AS „Air Baltic Corporation“ (Lūdzu, skatīt Pārskata 2.2. sadaļu). Sūdzība 

tika noraidīta ar 2014. gada 20. jūnija lēmumu civillietā Nr. C04523311. 

Pārskata periodā FKTK kā saskaņā ar Kredītiestāžu likuma prasībām maksātnespējas procesa 

uzraudzību veicošai institūtcijai ir iesniegtas vairākas sūdzības par Administratora darbību. Pēc 

FKTK pieprasījuma Banka un Administrators ir snieguši informāciju par faktiem un detalizētus 

paskaidrojumus par sūdzībās minētajiem apstākļiem. FKTK ir noraidījusi visas iesniegtās 

sūdzības. 

9.2 Starptautiskie finanšu darījumi un pieteiktās prasības 

Papildus tiesvedības procesiem, kas uzsākti Latvijā (skatīt Pārskata 4.1. sadaļu), Banka bija 

uzsākusi aktīvu atgūšanas un tiesvedības procesus ārvalstīs, tajā skaitā, bet ne tikai, Krievijā, 

Ukrainā, Austrijā un Lielbritānijā, lai identificētu un atgūtu Bankai piederošus aktīvus un 

līdzekļus, kas atradās korespondējošos kontos un 2011. gada novembrī tika vienpusēji debitēti no 

Bankas konta vai bloķēti.  

Saskaņā ar Maskavas Pilsētas šķīrējtiesas 2013. gada 28. augusta lēmumu LKB prasība pret 

Krievijas Investbank par USD 72 261 005,96 un EUR 10 625 391,51 piedziņu tika pilnībā 

apmierināta. Investbank šo lēmumu pārsūdzēja, un tiesa pieņēma šo apelācijas lietu izskatīšanai 

2013. gada 19. oktobrī. Īsi pēc apelācijas prasības iesniegšanas Investbank tika anulēta bankas 

licence, un 2014. gada martā banka tika pasludināta par maksātnespējīgu. Neskatoties uz šiem 

apstākļiem, Banka turpina tiesvedību apelācijas instancē un ir iesniegusi kreditora prasījumu 

Investbank. Administrators nesen tikās ar Investbank maksātnespējas administratoru, lai 

apspriestu aktīvu atgūšanas procesu un izredzes, un pašlaik apsver tālākās darbības stratēģiju, 

ņemot vērā jaunatklātos faktus un pierādījumus. 

Kijevas Apelācijas komerctiesa 2014. gada 5. novembrī apmierināja Bankas prasību par 

3 228 491,44 ASV dolāru un tiesas izdevumu piedziņu no City Commerce Bank (iepriekšējais 

nosaukums - Conversbank). Tomēr īsi pēc sprieduma pasludināšanas Ukrainas Nacionālā banka 

pasludināja City Commerce Bank administrācijas procesu un par tās administratoru iecēla 

Noguldījumu garantiju aģentūru. Administrācijas process neļauj Bankai izpildīt tiesas spriedumu, 

un Administrators pašlaik apsver turpmāko rīcību minētās summas atgūšanai.  

2014. gada 12. septembrī Banka panāca vienošanos ar Meinl Bank par arbitrāžas procesa 

izbeigšanu Vīnes Šķīrējtiesā, un tiesvedība pret Meinl Bank ir izbeigta. Banka turpina veikt 

darbības attiecībā uz prasībām pret iepriekšējo vadību un akcionāriem. 

Administrators ir cēlis divas prasības par zaudējumu piedziņu pret Vladimiru Antonovu 

Lielbritānijā. Anglijas tiesa ir izdevusi rīkojumu par Vladimira Antonova deklarēto aktīvu 



 

26 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

iesaldēšanu visā pasaulē, un viņam ir uzdots sniegt Bankas pārstāvjiem pilnu informāciju par 

visiem viņam piederošajiem aktīviem. Tiesvedība šai lietā šobrīd turpinās. 

Saskaņā ar Latvijas Krimināllikuma 196. pantu (pilnvaru ļaunprātīga izmantošana un 

pārsniegšana) un 179. pantu (piesavināšanās lielos apmēros) Valsts Policija ir ierosinājusi 

krimināllietu par zaudējumiem 113 290 375,67 latu apmērā, kas LKB radās Bankas amatpersonu 

darbības rezultātā. Bankai šajā procesā ir cietušā statuss. Daļa šīs krimināllietas ir jau iesniegta 

tiesā, un tuvākajā nākotnē paredzēts iesniegt materiālus par vēl vairākām epizodēm. 

Detalizētāka informācija par tiesvedības un izmeklēšanas procesiem netiek sniegta, jo šāda 

informācija var traucēt aktīvu atgūšanai, bet atsevišķas informācijas atklāšana ir aizliegta saskaņā 

ar juridiskiem un tiesas noteiktiem ierobežojumiem, kas ir parasta prakse šādās lietās. 

9.3 Maksājumi kreditoriem nākotnē 

Ņemot vērā, ka saglabājas būtiskas problēmas un neskaidrības, kas jārisina bankrota procedūras 

laikā, un pieņemot, ka lielākā daļa no tām visdrīzāk ir risināmas tiesas ceļā, nav iespējams aplēst, 

kādas summas un kādos termiņos varētu tikt atgūtas.Tā kā lielākā daļa pārdošanai derīgo aktīvu 

ir jau realizēti publiskās izsolēs, papildu summu atgūšana tagad būs atkarīga no tā, kādā mērā 

tiesas atzīs par vainīgām prettiesiskās darbībās Bankas darbiniekus, vadību un akcionārus, kā arī 

personas, kuras tām palīdzēja īstenot prettiesiskās shēmas, un no tā, cik lielā apmērā 

kriminālprocesā apsūdzētie spēs apmierināt mantiskās prasības pret viņiem. Administratora 

komanda un tās juristi velta ievērojamu laiku un resursus, nodrošinot tiesas ar nepieciešamajiem 

pierādījumiem lēmumu pieņemšanai, vai, kur iespējams, vienotos par izlīgumu un atgūtu aktīvus 

no vainīgajām personām sarunu ceļā. Kā jau minēts šajā Pārskatā, arī tad, ja Banka panāk 

labvēlīgu tiesas spriedumu, aktīvu atgūšana nav droša vai pat dažkārt nav iespējama, jo tiek 

pasludināta atbildētāja maksātnespēja, tam nav pietiekošu naudas līdzekļu u.tml. Administrators 

turpinās darbu pie visām prasībām, kur ir pietiekoši pierādījumi un kur naudas līdzekļu atgūšana 

ir iespējama vai ticama, tajā pat laikā pastāvīgi izvērtējot šo tiesvedības procesu izmaksas. Šim 

nolūkam visas prasības tiek regulāri apspriestas Administratora Vadības grupas un juristu 

sanāksmēs, lai nodrošinātu samērību starp izmaksām un potenciāli atgūstamajiem aktīviem.  

To, vai un kāda apmēra maksājumus saņems kreditori saskaņā ar saviem prasījumiem, 

galvenokārt noteiks kopējais līdzekļu apjoms, ko Administrators būs atguvis no LKB aktīviem, 

īpaši no prasībām, kas attiecas uz korespondējošo banku bloķētajiem atlikumiem, vairākiem 

izsniegtiem sarežģītiem aizdevumiem, kā arī kas celtas par Bankas bijušo akcionāru un vadības 

rīcību. Vēršam uzmanību uz to, ka prasību izskatīšanai tiesā varētu būt nepieciešami vairāki gadi, 

tāpēc šobrīd nav iespējams prognozēt termiņus, kādos naudas līdzekļi varētu tikt atgūti. 

Likums nosaka kārtību un secību, kādā apmierināmi kreditoru prasījumi no bankrota procedūras 

laikā atgūtajiem līdzekļiem. Pašlaik izmaksas tiek veiktas Noguldījumu garantiju fondam, kuram 

ir prioritārā kreditora statuss.  



 

27 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

1. pielikums - Mantas izsoļu rezultāti 
 

 

Bankas mantas izsoļu rezultāti       

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles 
sākuma 

cena, EUR Izsoles rezultāts, EUR 

1 
Kustamās mantas lietu kopība Dagdā, 
Alejas iela 4 

07.01.2014 1 180,98  izsole nenotika 

2 
Jelgavas novads, Valgundes pagasts, 
„Jaunodiņi” 

20.01.2014 17 074,46  13 074,46  

3 Rīga, Rēznas iela 14 20.01.2014 142 287,18  152 287,18  

4 
Limbažu novads, Vidrižu pagasts, 
"Ragāres" 

20.01.2014 7 270,87  izsole nenotika 

5 
Priekuļu novads, Priekuļu pagasts, 
"Lielrubeņi" 

20.01.2014 12 948,13  17 448,13  

6 
Mazsalacas novads, Skaņkalnes pagasts, 
"Jaunķīši" 

20.01.2014 30 278,71  izsole nenotika 

7 
Mazsalacas novads, Skaņkalnes pagasts, 
"Jaunkārkliņi" 

20.01.2014 3 984,04  5 584,04  

8 
Nīcas novads, Otaņķu pagasts, "Cērpu 
Krūzēni" 

20.01.2014 12 663,56  32 663,56  

9 
Rēzeknes novads, Maltas pagasts, Malta, 
Brīvības iela 7A 

21.01.2014 6 260,64  22 260,64  

10 
Rēzeknes novads, Sakstagala pag., 
"Upmalas" 

21.01.2014 4 695,48  5 094,48  

11 Garkalnes novads, Bukulti, Ādažu iela 15 21.01.2014 51 223,39  izsole nenotika 

12 Ādažu novads, "Rītarasas" 21.01.2014 7 114,36  7 514,36  

13 
Rucavas novads, Dunikas pagasts, 
"Ozolkalni" 

21.01.2014 5 833,77  izsole nenotika 

14 Babītes novads, Salas pagasts, "Heiseļi" 21.01.2014 66 874,98  izsole nenotika 

15 Ropažu novads, "Mazmeirāni" 21.01.2014 8 252,66  izsole nenotika 

16 
Mazsalacas novads, Mazsalaca, Sporta 
iela 2 

22.01.2014 3 414,89  izsole nenotika 

17 
Mazsalacas novads, Skaņkalnes pagasts, 
"Lustes" 

22.01.2014 1 565,16  1 865,16  

18 
Limbažu novads, Vidrižu pagasts, 
"Ceļinieki" 

22.01.2014 1 138,30  1 438,30  

19 
Limbažu novads, Vidrižu pagasts, 
"Lienes" 

22.01.2014 1 394,41  2 294,41  

20 
Nīcas novads, Nīcas pagasts, „Auzes 
Ozolnieki” 

22.01.2014 1 494,02  3 394,02  

21 Valmiera, Rūjas iela 11 22.01.2014 29 880,31  37 380,31  

22 Amatas pagasts, Spāre, "Smilškalni" 22.01.2014  996,01  5 550,01  

23 
Pļaviņu novads, Vietalvas pagasts, 
Odziena, „Baltā māja” 

23.01.2014 52 646,26  84 146,26  

24 
Ikšķiles novads, Tīnūžu pagasts, 
"Pēterkalni" 

23.01.2014 19 920,21  20 420,21  

25 
Ikšķiles novads, Tīnūžu pagasts, 
Ādamlauks, Ādama iela 21 

23.01.2014 48 093,07  58 093,07  

26 Ikšķile, Ādama iela 19 23.01.2014 65 452,10  89 452,10  

27 
Saldus novads, Novadnieku pagasts, 
"Konservu cehs" 

23.01.2014 17 074,46  51 074,46  

28 
Kustamās mantas lietu kopība Saldus 
novadā, Novadnieku pagastā, „Konservu 
cehā” 

23.01.2014 9 960,10  19 960,10  

29 
Kustamās mantas lietu kopība Rīgā, 
Platajā iela 12 

23.01.2014 19 920,21  izsole nenotika 



 

28 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

Bankas mantas izsoļu rezultāti       

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles 
sākuma 

cena, EUR Izsoles rezultāts, EUR 

30 

Kustamās mantas lietu kopība, kas ietver 
71 „Winkor Nixdorf” bankomātus 
„ProCash 2000 xe”, 4 „Winkor Nixdorf” 
bankomātus „ProCash 1500 xe” un 5 
„Winkor Nixdorf” bankomātus „ProCash 
2050 xe” 

24.01.2014 138 445,43  28 045,43  

31 

Kustamās mantas lietu kopība, kas ietver 
46 „Winkor Nixdorf” bankomātus 
„ProCash 2050” un 5 „Winkor Nixdorf” 
bankomātus „ProCash 2000” 

24.01.2014 39 840,41  izsole nenotika 

32 
Kustamās mantas lietu kopība A.Deglava 
iea 120, Rīga 

24.01.2014 7 256,65  756,65  

33 
Kustamās mantas lietu kopība Smilšu iela 
7, Rīga 

24.01.2014 22 161,23  5 661,23  

34 
Kustamās mantas lietu kopība Dagdā, 
Alejas iela 4 

24.01.2014 1 180,98  280,98  

35 
SIA "LATEST-MEHKOLONNA" kustamā 
manta, kas ieķīlāta par labu LAS Latvijas 
Krājbanka, kopā 10 vienības 

13.02.2014 13 197,50  13 597,50  

36 
SIA "LATEST-MEHKOLONNA" kustamā 
manta, kas ieķīlāta par labu LAS Latvijas 
Krājbanka, kopā 3 vienības 

13.02.2014 1 770,00  3 100,00  

37 

49% AS „VRC ZASULAUKS” akcijas, kas 
pieder AS „RĪGAS VAGONBŪVES 
RŪPNĪCA” un ir ieķīlātas par labu LAS 
“Latvijas Krājbanka” 

17.02.2014 1 707 446,00  izsole nenotika 

38 
Kustamās mantas lietu kopība Saldus 
novadā, Novadnieku pagastā, „Konservu 
cehā” 

18.02.2014 9 960,10  15 810,10  

39 
Kustamās mantas lietu kopība Rīgā, 
Platajā iela 12 

18.02.2014 19 920,21  3 090,21  

40 
SIA "EKOBŪVNIECĪBA" kustamā manta, 
kas ieķīlāta par labu LAS Latvijas 
Krājbanka, kopā 128 vienības 

21.02.2014 35 674,79  izsole nenotika 

41 
SIA "EKOBŪVNIECĪBA" kustamā manta, 
kas ieķīlāta par labu LAS Latvijas 
Krājbanka un atrodas "Kadiķīšos" 

21.02.2014 10 756,91  16 456,91  

42 
SIA "EKOBŪVNIECĪBA" kustamā manta, 
kas ieķīlāta par labu LAS Latvijas 
Krājbanka, kopā 128 vienības 

07.03.2014 26 756,09  izsole nenotika 

43 Salas novads, Sēlpils pagasts, "Līči 1" 17.03.2014 1 707,45  1 857,45  

44 Salas novads, Sēlpils pagasts, "Līči 2" 17.03.2014 2 134,31  2 434,31  

45 Salas novads, Sēlpils pagasts, "Līči 3" 17.03.2014 1 422,87  1 702,87  

46 Salas novads, Sēlpils pagasts, "Līči 4" 17.03.2014 1 422,87  2 822,87  

47 Salas novads, Sēlpils pagasts, "Līči 6" 17.03.2014 1 565,16  1 865,16  

48 Salas novads, Sēlpils pagasts, "Līči 7" 17.03.2014 1 280,58  1 640,59  

49 Salas novads, Sēlpils pagasts, "Līči 8" 17.03.2014 1 849,73  1 999,73  

50 Salas novads, Sēlpils pagasts, "Līči 9" 17.03.2014 2 276,59  2 476,60  

51 Ādažu novads, "d/s Upmalas Nr.15" 18.03.2014 21 343,08  21 843,08  

52 
Pārgaujas novads, Raiskuma pagasts, 
"Ziemeļi 3" 

18.03.2014 7 600,00  9 350,00  

53 
Bauskas novads, Īslīces pagasts, 
„Rožlejas” 

18.03.2014 1 700,00  1 850,00  

54 
Bauskas novads, Īslīces pagasts, 
„Rožmales” 

18.03.2014 1 700,00  1 850,00  

55 
Jelgavas novads, Svētes pagasts, 
„Priedaines” 

18.03.2014 3 200,00  izsole nenotika 

56 
Jelgavas novads, Svētes pagasts, 
„Āderes” 

18.03.2014 2 300,00  2 500,00  



 

29 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

Bankas mantas izsoļu rezultāti       

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles 
sākuma 

cena, EUR Izsoles rezultāts, EUR 

57 
Jelgavas novads, Svētes pagasts, 
„Saulgrieži” 

18.03.2014 3 200,00  izsole nenotika 

58 Liepāja, Ganību iela 172/174  19.03.2014 68 155,56  8 155,56  

59 
Saldus novads, Nīgrandes pagasts, 
"Mazgrantiņi", Kalna Grantiņi" 

19.03.2014 52 646,26  16 646,26  

60 Viesītes iela 5,Jūrmala 19.03.2014 82 526,57  78 526,57  

61 Cēsu iela 19, Rīga 19.03.2014 125 212,72  65 212,72  

62 Glūdas iela 8, Cēsis 19.03.2014 17 074,46  1 774,46  

63 Auces novads, Auce, Raiņa iela 27 - 9 20.03.2014 1 100,00  izsole nenotika 

64 
Pļaviņu novads, Pļaviņas, Bebrulejas iela 
1A 

20.03.2014 14 513,29  5 413,29  

65 
Jelgavas novads, Glūdas pagasts, 
Viesturciems, „Straume 144” 

20.03.2014 5 000,00  izsole nenotika 

66 
Inčukalna novads, Inčukalna pagasts, 
Inčukalns, Bebrīšu iela 1 

20.03.2014 6 000,00  
izsole notika, bet uzvarētājs 

nesamaksāja pilnu cenu; tāpēc 
tika paturēta iemaksa EUR 600 

67 
24 nekustamie īpašumi Inčukalna 
novadā, Inčukalna pagastā, Inčukalnā kā 
lietu kopība 

20.03.2014 17 000,00  izsole nenotika 

68 
Tukuma novads, Tumes pagasts, „Pavāri 
1” - 1 

20.03.2014 12 300,00  12 900,00  

69 Rīga, Kanālu iela 39 21.03.2014 2 200,00  3 960,00  

70 
Jelgavas novads, Platones pagasts, 
„Ernesti” 

21.03.2014 2 300,00  2 400,00  

71 Aizkraukle, Jaunceltnes iela 22A 21.03.2014 160 000,00  izsole nenotika 

72 Stopiņu novads, Vālodzes, Meiju iela 2 21.03.2014 52 500,00  izsole nenotika 

73 
Engures novads, Engures pagasts, 
"Palmas" 

21.03.2014 2 200,00  izsole nenotika 

74 
Ozolnieku novads, Cenu pagasts, Tetele, 
Progresa 10C 

21.03.2014 2 200,00  izsole nenotika 

75 
Ozolnieku novads, Cenu pagasts, Tetele, 
Progresa 10D 

21.03.2014 2 200,00  izsole nenotika 

76 Liepāja, Lāčplēša iela 33 - 11 24.03.2014 1 900,00  2 050,00  

77 
Jelgava, Paula Lejiņa 13 - 125 un 
Jelgava, Paula Lejiņa 13 - 126 kā lietu 
kopība 

24.03.2014 10 500,00  13 000,00  

78 Daugavpils, Dunduru 7C 24.03.2014 98 000,00  izsole nenotika 

79 Daugavpils, Dunduru 7D 24.03.2014 61 000,00  61 610,00  

80 Daugavpils, Dunduru 7E 24.03.2014 105 000,00  106 050,00  

81 
Ventspils novads, Tārgales pagasts, 
"Iras" 

24.03.2014 25 000,00  izsole nenotika 

82 
Ķekavas novads, Ķekavas pagasts, 
"Truseļi" 

24.03.2014 52 000,00  izsole nenotika 

83 Jelgava, Lietuvas šoseja 108 25.03.2014 7 000,00  7 560,00  

84 Viesītes novads, Rites pagasts, „Vijoles” 25.03.2014 1 400,00  1 500,00  

85 Ogres novads, Ogre, Egļu iela 6A 25.03.2014 21 000,00  izsole nenotika 

86 Jēkabpils, Zemgales iela 50 25.03.2014 15 400,00  25 550,00  

87 Jēkabpils, Zemgales iela 50A 25.03.2014 12 600,00  15 300,00  

88 Jēkabpils, Zemgales iela 52 25.03.2014 13 000,00  20 350,00  

89 
Rīga, Brīvības iela 132 - 905 un Rīga, 
Brīvības iela 132 - 602 kā lietu kopība 

25.03.2014 45 531,90  43 256,90  



 

30 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

Bankas mantas izsoļu rezultāti       

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles 
sākuma 

cena, EUR Izsoles rezultāts, EUR 

90 Jēkabpils, Zemgales iela 52A 26.03.2014 13 000,00  

izsole notika, bet uzvarētājs 
nesamaksāja pilnu cenu; tāpēc 

tika paturēta iemaksa 
EUR 1 300 

91 Jēkabpils, Zemgales iela 54 26.03.2014 14 000,00  14 400,00  

92 Jēkabpils, Zemgales iela 54A 26.03.2014 13 000,00  13 260,00  

93 Jēkabpils, Zemgales iela 56 26.03.2014 13 000,00  13 150,00  

94 Jēkabpils, Zemgales iela 56A 26.03.2014 13 000,00  izsole nenotika 

95 

LAS Latvijas Krājbanka prasījuma 
tiesības pret AS „RĪGAS VAGONBŪVES 
RŪPNĪCA” un 100% AS „RĪGAS 
VAGONBŪVES RŪPNĪCA akcijas, kas 
ieķīlātas par labu LAS Latvijas Krājbanka 
kā lietu kopība 

15.05.2014 4 500 000,00   4 545 000,00  

96 Stopiņu novads, Līči, “Lapaiņi” 19.05.2014 12 000,00  izsole nenotika 

97 
38/1000 daļas nekustamā īpašuma Rīgā, 
Avotu iela 54 

19.05.2014 22 000,00  izsole nenotika 

98 
Ventspils novads, Ances pagasts, 
„Pļavsargi” 

19.05.2014 17 500,00  izsole nenotika 

99 
193/2805 daļas nekustamā īpašuma 
Rīgā, Stopiņu iela 13  

19.05.2014 1 700,00  izsole nenotika 

100 
Kustamā manta, 52 gleznas kā lietu 
kopība 

19.05.2014 28 455,00  izsole nenotika 

101 
Kustamā manta, 51 Gunāra Bindes 
fotogrāfijas kā lietu kopība 

19.05.2014 3 995,00  4 095,00  

102 

46 utilizējami „Winkor Nixdorf” bankomāti 
„ProCash 2050” un 5 utilizējami „Winkor 
Nixdorf” bankomāti „ProCash 2000” kā 
lietu kopība 

19.05.2014 6 500,00  izsole nenotika 

103 
Krustpils novads, Atašienes pagasts, 
Atašiene, Māras iela 5 - 8 

20.05.2014  240,00  izsole nenotika 

104 Jelgava, Akadēmijas iela 7A 20.05.2014 3 300,00  izsole nenotika 

105 Daugavpils, Avotu iela, „garāža Nr.150” 20.05.2014 2 500,00  2 650,00  

106 Rīga, Beberbeķu 9.līnija 20.05.2014 42 686,15  izsole nenotika 

107 Rīga, Beberbeķu 9.līnija 14 20.05.2014 56 914,87  izsole nenotika 

108 
Rucavas novads, Rucavas pagasts, 
Rucava, „Purenes” - 14 

20.05.2014  900,00  izsole nenotika 

109 Ventspils, Vārves iela 91 20.05.2014 12 805,85  5 605,85  

110 Skrunda, Ganību iela 4 21.05.2014 6 118,35  2 518,35  

111 Liepāja, Pļavu iela 121A 21.05.2014 18 781,91  2 781,91  

112 Liepāja, Pļavu iela 123 21.05.2014 33 295,20  19 295,20  

113 
Rucavas novads, Dunikas pagasts, 
„Ozolkalni” 

21.05.2014 5 833,77  3 583,77  

114 Talsu novads, Virbu pagasts, "Zariņi" 21.05.2014 1 195,21  

izsole notika, bet uzvarētājs 
nesamaksāja pilnu cenu; tāpēc 

tika paturēta iemaksa 
EUR 119,52  

115 
Madonas novads, Bērzaunes pagasts, 
Sauleskalns, Aronas iela 4 

22.05.2014 27 034,56  izsole nenotika 

116 
Gulbenes novads, Litenes pagasts, 
„Jaunancuļi” 

22.05.2014 48 377,64  7 577,64  

117 
Gulbenes novads, Litenes pagasts, 
Litene, „Gāršas” 

22.05.2014 7 114,36  2 714,36  

118 
Salas novads, Salas pagasts, 
„Mežupītes” 

22.05.2014 1 992,02  2 592,02  

119 Jelgava, 4.līnija 24A 22.05.2014 12 521,27  17 321,27  



 

31 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

Bankas mantas izsoļu rezultāti       

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles 
sākuma 

cena, EUR Izsoles rezultāts, EUR 

120 
Dobeles novads, Auru pagasts, Gardene, 
Priežu iela 17 - 16 

23.05.2014 1 138,30  izsole nenotika 

121 
Bauskas novads, Ceraukstes pagasts, 
Janeikas, „Janeikas 4” - 13 

23.05.2014 3 130,32  3 130,32  

122 Jelgava, Putnu iela 6 23.05.2014 26 892,28  16 892,28  

123 Auces novads, Auce, Vītiņu iela 19A - 18 23.05.2014 4 695,48  1 495,48  

124 
Dobeles novads, Dobele, Bērzes iela 20 - 
9 

23.05.2014 3 841,75  3 541,75  

125 Auces novads, Auce, Vītiņu iela 19A - 12 26.05.2014 3 699,47  999,47  

126 Jelgava, 6.līnija 42a 26.05.2014 14 655,58  9 655,58  

127 Auces novads, Auce, Raiņa iela 27 - 9 26.05.2014 1 100,00  110,00  

128 Daugavpils, Krustpils iela 2 - 095 26.05.2014 22 623,66  4 623,66  

129 Jēkabpils, Zemgales iela 56A 26.05.2014 13 000,00  16 000,00  

130 Jelgava, 4.līnija 22  28.05.2014 4 695,48  845,48  

131 
Jelgavas novads, Svētes pagasts, Svēte, 
Dārza iela 1B 

28.05.2014 39 840,41  44 840,41  

132 Garkalnes novads, Berģi, Akmeņu iela 18 28.05.2014 167 898,87  117 898,87  

133 Jūrmala, Meža prospekts 131 30.05.2014 677 000,00  687 000,00  

134 Ventspils, Dzintaru iela 32 30.05.2014 105 000,00  106 050,00  

135 

46 utilizējami „Winkor Nixdorf” bankomāti 
„ProCash 2050” un 5 utilizējami „Winkor 
Nixdorf” bankomāti „ProCash 2000” kā 
lietu kopība 

30.05.2014 6 500,00  7 000,00  

136 
11 dzīvokļi Jūrmalā, Dzintaru prospektā 
42 k-1 kā lietu kopība 

20.06.2014 1 253 000,00   1 283 300,00  

137 
Kustamā manta Rīgā, Maskavas iela 250 
kā lietu kopība 

20.06.2014 150 000,00  izsole nenotika 

138 Ādažu novads, Kadaga, Cīruļu iela 17 30.06.2014 28 000,00  izsole nenotika 

139 Ādažu novads, Kadaga, Apogu iela 29 30.06.2014 15 000,00  izsole nenotika 

140 
2 nekustamie īpašumi Ādažu novadā, 
Kadagā, Apogu iela 10 kā lietu kopība 

30.06.2014 40 000,00  izsole nenotika 

141 
66 nekustamie īpašumi Ādažu novadā, 
Kadagā kā lietu kopība 

30.06.2014 130 000,00  izsole nenotika 

142 
Kustamā manta, 16 gleznas kā lietu 
kopība 

30.06.2014 18 070,00  25 570,00  

143 
Kustamā manta, 36 gleznas kā lietu 
kopība 

30.06.2014 10 385,00  izsole nenotika 

144 Jūrmala, Oškalna iela 5 - 3 11.07.2014 8 252,66  6 252,66  

145 Rīga, Dzirnavu iela 3 - 22 11.07.2014 33 010,63  47 010,63  

146 Sigulda, Pulkveža Brieža iela 82 - 9 11.07.2014 6 260,64  8 060,64  

147 Jūrmala, Konkordijas iela 71 -1 11.07.2014 34 433,50  41 933,50  

148 Liepāja, Siļķu iela 25 - 16 11.07.2014 6 829,78  6 829,78  

149 Valka, Ausekļa iela 52-14 11.07.2014 2 561,17  3 561,17  

150 Dobele, Bērzes iela 26-10 11.07.2014 5 122,34  3 022,34  

151 Liepāja, Krūmu iela 20 - 46 14.07.2014 3 557,18  807,18  

152 Liepāja, Pļavu iela 59 - 7 14.07.2014 6 545,21  4 295,21  

153 Liepāja, Ģenerāļa Baloža iela 19 - 31 14.07.2014 3 557,18  807,18  

154 Liepāja, Oskara Kalpakaiela 105 - 64 14.07.2014 5 264,63  4 914,63  

155 Liepāja, Aisteres iela 3 - 48 14.07.2014 4 126,33  1 426,33  

156 Liepāja, Piltenes iela 2 - 69 14.07.2014 4 553,19  2 953,19  

157 Liepāja, Pulkveža Brieža iela 5 - 7 14.07.2014 3 130,32  1 630,32  

158 Liepāja,Atmodas bulvāris 12 - 29 16.07.2014 4 268,62  968,62  

159 Liepāja, Aisteres iela 7 - 72 16.07.2014 5 122,34  2 322,34  



 

32 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

Bankas mantas izsoļu rezultāti       

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles 
sākuma 

cena, EUR Izsoles rezultāts, EUR 

160 Liepāja, Ģenerāļa Baloža iela 25-9 16.07.2014 3 130,32  2 130,32  

161 
Kuldīgas novads, Kuldīga, Ventspils iela 
27 – 6 

16.07.2014 2 988,03  2 488,03  

162 
Ozolnieku novads, Cenu pagasts, Tetele, 
Progresa 10C 

16.07.2014 2 200,00  1 100,00  

163 
Ozolnieku novads, Cenu pagasts, Tetele, 
Progresa 10D 

16.07.2014 2 200,00  880,00  

164 Ogre, Grīvas prospekts 29- 64 16.07.2014 11 952,12  12 752,12  

165 Jēkabpils, Zemgales iela 52A 17.07.2014 13 000,00  15 400,00  

166 Daugavpils, Čiekuru iela 3B-49 17.07.2014 5 549,20  1 949,20  

167 Daugavpils, Parādes iela 13 - 1 17.07.2014 45 531,90  30 531,90  

168 Ādažu novads, D/S "Upmalas 11" 17.07.2014 83 664,86  53 644,86  

169 
Kokneses novads, Kokneses pagasts, 
Koknese, Melioratoru iela 1a 

17.07.2014 19 920,21  25 120,21  

170 
Engures novads, Engures pagasts, 
"Grāvlejas" 

17.07.2014 3 557,18  3 557,18  

171 
Bauskas novads, Īslīces pagasts, 
„Pilskalni” 

17.07.2014 2 134,31  1 534,31  

172 
Kustamā manta, 36 gleznas kā lietu 
kopība 

17.07.2014 10 385,00  

 izsole notika, bet uzvarētājs 
nesamaksāja pilnu cenu; tāpēc 

tika paturēta iemaksa 
EUR 1,038.50 

173 
Kustamā manta Šmita iela 2, Rīga, kā 
lietu kopība 

17.07.2014 35 000,00  izsole nenotika 

174 
Bērzaunes pagasts, Sauleskalns, Aronas 
iela 4 

18.07.2014 27 034,56  19 034,56  

175 Auru pagasts, Gardene, Priežu iela 17-16 18.07.2014 1 138,30  338,30  

176 
33/1639 daļas nekustamā īpašuma Rīgā, 
Skolas iela 14 

18.07.2014 29 880,31  23 880,31  

177 Babītes novads, Salas pagasts, "Heiseļi" 18.07.2014 66 874,98  10 874,98  

178 
Jelgavas novads, Svētes pagasts, Svēte, 
Vilces iela 12 

18.07.2014 15 936,16  2 936,16  

179 Jūrmala, Tallinas iela 21 18.07.2014 41 121,00  23 621,00  

180 Dreiliņi, Ķiršu iela 7 18.07.2014 119 521,23  119 521,23  

181 
Kustamā manta Maskavas ielā 250, Rīgā, 
kā lietu kopība 

18.07.2014 150 000,00  30 000,00  

182 
Prasījuma tiesības pret SIA "RT 
Piedziņas grupa" un SIA "Pensacola" 

24.07.2014 150 000,00  152 000,00  

183 
Kustamā manta, 36 gleznas kā lietu 
kopība 

20.08.2014 10 385,00  

izsole notika, bet uzvarētājs 
nesamaksāja pilnu cenu; tāpēc 

tika paturēta iemaksa 
EUR 1,038.50 

184 Ventspils, Miera iela 9A 25.08.2014 32 726,05  28 326,05  

185 Talsu novads, Ģibuļu pagasts, "Klāņi" 25.08.2014 1 422,87  1 142,87  

186 Talsu novads, Ģibuļu pagasts, "Ainavas" 25.08.2014 2 418,88  3 018,88  

187 Talsu novads, Ģibuļu pagasts, "Kallas" 25.08.2014 1 992,02  942,02  

188 
Talsu novads, Vandzenes pagasts, 
"Auces" 

25.08.2014 1 565,16  815,16  

189 
Ventspils novads, Tārgales pagasts, 
"Iras" 

25.08.2014 25 000,00  7 000,00  

190 
Saldus novads, Saldus pagasts, 
"Laumiņas" 

25.08.2014 13 090,42  4 090,42  

191 
Ogres novads, Ogresgala pagasts, 
Ogresgals, Gāršas iela 8 

26.08.2014 2 845,74  645,74  

192 
Aizkraukles novads, Aizkraukle, Lāčplēša 
iela 7 

26.08.2014 159 361,64  139 361,64  

193 Ādažu novads, Kadaga, Cīruļu iela 17 26.08.2014 28 000,00  14 000,00  



 

33 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

Bankas mantas izsoļu rezultāti       

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles 
sākuma 

cena, EUR Izsoles rezultāts, EUR 

194 Ādažu novads, Kadaga, Apogu iela 29 26.08.2014 15 000,00  4 000,00  

195 
2 nekustamie īpašumi Ādažu novadā, 
Kadagā, Apogu iela 10 kā lietu kopība 

26.08.2014 40 000,00  20 400,00  

196 
66 nekustamie īpašumi Ādažu novadā, 
Kadagā kā lietu kopība 

26.08.2014 130 000,00  76 000,00  

197 
Mazsalacas novads, Mazsalaca, Sporta 
iela 2 

26.08.2014 3 414,89  414,89  

198 Jelgava, Tērvetes iela 259B 27.08.2014 3 841,75  871,75  

199 
Jelgavas novads, Glūdas pagasts, 
Viesturciems, „Straume 144” 

27.08.2014 5 000,00  1 150,00  

200 
Engures novads, Engures pagasts, 
"Palmas" 

27.08.2014 2 200,00  1 180,00  

201 
Jelgavas novads, Svētes pagasts, 
„Saulgrieži” 

27.08.2014 3 200,00  450,00  

202 
Jelgavas novads, Svētes pagasts, 
"Priedaines" 

27.08.2014 3 200,00  450,00  

203 
193/2805 daļas nekustamā īpašuma 
Rīgā, Stopiņu iela 13  

27.08.2014 1 700,00  1 400,00  

204 
Ventspils novads, Ances pagasts, 
"Pļavsargi" 

27.08.2014 17 500,00  8 400,00  

205 
Jelgavas novads, Jaunsvirlaukas 
pagasts, "Grāveri"  

28.08.2014 8 964,09  6 564,09  

206 
Ozolnieku novads, Cenu pagasts, 
"Sniegi" 

28.08.2014 3 984,04  1 824,04  

207 
Limbažu novads, Vidrižu pagasts, 
"Ragāres" 

28.08.2014 7 270,87  6 770,87  

208 Ogres novads, Ogre, Egļu iela 6A 28.08.2014 21 000,00  13 500,00  

209 Stopiņu novads, Vālodzes, Meiju iela 2 28.08.2014 52 500,00  42 000,00  

210 Olaine, Kūdras iela 2 28.08.2014 41 263,28  26 263,28  

211 
Olaines novads, Olaines pagasts, „d/s 
Virši Nr.124/125” 

28.08.2014 4 126,33  2 026,33  

212 Stopiņu novads, Līči, "Lapaiņi" 29.08.2014 12 000,00  4 200,00  

213 
Dagdas novads, Andrupenes pagasts, 
"Muntiši" 

29.08.2014 2 134,31  634,31  

214 
Kustamā manta Šmita iela 2, Rīgā, kā 
lietu kopība 

29.08.2014 35 000,00  3 800,00  

215 Daugavpils, Ostrovska iela 2 29.08.2014 68 000,00  izsole nenotika 

216 Liepāja, Oskara Kalpaka iela 72-1 29.08.2014 3 000,00  izsole nenotika 

217 Liepāja, Oskara Kalpaka iela 72-3 29.08.2014 3 000,00  izsole nenotika 

218 
Kustamā manta Daliņa iela 15, Rīgā, kā 
lietu kopība 

29.08.2014 75 100,00  75 851,00  

219 Liepāja, Oskara Kalpaka iela 72-1 13.10.2014 3 000,00  
 izsole notika, bet uzvarētājs 

nesamaksāja pilnu cenu; tāpēc 
tika paturēta iemaksa EUR 300 

220 Liepāja, Oskara Kalpaka iela 72-3 13.10.2014 3 000,00  izsole nenotika 

221 
Inčukalna novads, Inčukalna pagasts, 
Inčukalns, Bebrīšu iela 1 

13.10.2014 6 000,00  5 600,00  

222 
24 nekustamie īpašumi Inčukalna 
novadā, Inčukalna pagastā, Inčukalnā kā 
lietu kopība 

13.10.2014 17 000,00  11 000,00  

223 
38/1000 daļas nekustamā īpašuma Rīgā, 
Avotu iela 54 

13.10.2014 22 000,00  19 000,00  

224 
Kustamā manta, 36 gleznas kā lietu 
kopība 

13.10.2014 10 385,00  6 885,00  

225 
Salaspils novads, Salaspils pagasts, 
Tilderi, Bērzciema iela 13 

14.10.2014 11 240,69  3 240,69  



 

34 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

Bankas mantas izsoļu rezultāti       

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles 
sākuma 

cena, EUR Izsoles rezultāts, EUR 

226 
Mazsalacas novads, Skaņkalnes pagasts, 
"Jaunķīši" 

14.10.2014 30 278,71  26 278,71  

227 
Jaunjelgavas novads, Jaunjelgava, 
Jelgavas iela 4 

14.10.2014 12 805,85  8 305,85  

228 Daugavpils, Ostrovska iela 2 14.10.2014 68 000,00  28 000,00  

229 Daugavpils, Stacijas iela 129 14.10.2014 125 212,72  

izsole notika, bet uzvarētājs 
nesamaksāja pilnu cenu; tāpēc 

tika paturēta iemaksa 
EUR 12 521,27 

230 Daugavpils, Dunduru 7C 14.10.2014 98 000,00  44 000,00  

231 
2 saistīti nekustamie īpašumi Aizkraukles 
novadā, Aizkraukles pagastā, „Stārastāni” 
kā lietu kopība 

15.10.2014 67 728,70  9 228,70  

232 
Aizkraukles novads, Aizkraukle, 
Rūpniecības iela 6 

15.10.2014 5 264,63  izsole nenotika 

233 Aizkraukle, Jaunceltnes iela 22A 15.10.2014 160 000,00  100 000,00  

234 Garkalnes novads, Bukulti, Ādažu iela 15 15.10.2014 51 223,39  izsole nenotika 

235 Ropažu novads, "Mazmeirāni" 15.10.2014 8 252,66  izsole nenotika 

236 Jelgava, Akadēmijas iela 7A 15.10.2014 3 300,00  3 100,00  

237 
12 nekustamie īpašumi Jelgavas novadā, 
Valgundes pagastā kā lietu kopība 

16.10.2014 10 244,68  1 844,68  

238 Alūksne, Rūpniecības iela 3 16.10.2014 54 069,13  15 569,13  

239 
Ikšķiles novads, Tīnūžu pagasts, „Vidus 
Ādmiņi” 

16.10.2014 10 102,39  2 302,39  

240 Rīga, Dīķa iela b/n 16.10.2014 24 900,26  18 900,26  

241 Garkalnes novads, Bukulti, Zvīņu iela 2 16.10.2014 25 611,69  24 111,69  

242 Talsu novads, Virbu pagasts, "Zariņi" 16.10.2014 1 195,21  2 695,21  

243 Rīga, Beberbeķu 9.līnija 17.10.2014 42 686,15  15 686,15  

244 Rīga, Beberbeķu 9.līnija 14 17.10.2014 56 914,87  28 914,87  

245 
Krustpils novads, Atašienes pagasts, 
Atašiene, Māras iela 5 – 8 

17.10.2014  240,00  24,00  

246 
Rucavas novads, Rucavas pagasts, 
Rucava, „Purenes” - 14 

17.10.2014  900,00  izsole nenotika 

247 
Babītes novads, Salas pagasts, 
Spuņciems, Kanālu iela 4 

17.10.2014 78 257,95  izsole nenotika 

248 
7 nekustamie īpašumi Babītes novadā, 
Salas pagastā, Spuņciemā kā lietu kopība 

17.10.2014 584 000,00  izsole nenotika 

249 
Kustamā manta Ganību dambī 17A, Rīgā, 
kā lietu kopība 

17.10.2014 3 200,00  3 300,00  

250 
Kustamā manta Platā iela 12, Rīgā, kā 
lietu kopība 

19.11.2014 35 900,00  izsole nenotika 

251 
Kustamā manta Sporta iela 15, Rīgā, kā 
lietu kopība 

19.11.2014 14 000,00  14 140,00  

252 
Ķekavas novads, Ķekavas pagasts, 
"Truseļi" 

24.11.2014 52 000,00  34 500,00  

253 Rīga, Zaļenieku iela 24.11.2014 54 069,13  27 669,13  

254 Ādažu novads, "Sāgas" 24.11.2014 71 143,59  26 143,59  

255 Jūrmala, Lūšu iela 10B 24.11.2014 133 749,95  74 249,95  

256 Jūrmala, Kreimeņu iela 4 24.11.2014 135 172,82  118 172,82  

257 

3 saistīti nekustamie īpašumi Aizkraukles 
novadā, Aizkrauklē, Jaunceltnes iela 16 
and Aizkrauklē, Purva iela 2A kā lietu 
kopība 

24.11.2014 49 800,51  70 800,51  

258 Garkalnes novads, Bukulti, Ādažu iela 15 24.11.2014 51 223,39  36 223,39  

259 Liepāja, Oskara Kalpaka iela 72-3 25.11.2014 3 000,00  3 000,00  



 

35 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

Bankas mantas izsoļu rezultāti       

Nr. Izsoles objekts 
Izsoles 
datums 

Izsoles 
sākuma 

cena, EUR Izsoles rezultāts, EUR 

260 
Aizkraukles novads, Aizkraukle, 
Rūpniecības iela 6 

25.11.2014 5 264,63  izsole nenotika 

261 Ropažu novads, "Mazmeirāni" 25.11.2014 8 252,66  izsole nenotika 

262 
Rucavas novads, Rucavas pagasts, 
Rucava, „Purenes” - 14 

25.11.2014  900,00  izsole nenotika 

263 
Gulbenes novads,Gulbene, Dzelzceļa iela 
1C 

25.11.2014 12 800,00  23 300,00  

264 
1/2 domājamā daļa nekustamā īpašuma 
Rīgā, Eduarda Smiļģa ielā 

25.11.2014 22 000,00  22 500,00  

265 
Kustamā manta Platā iela 12, Rīgā, kā 
lietu kopība 

28.11.2014 35 900,00  13 400,00  

266 
Babītes novads, Salas pagasts, 
Spuņciems, Kanālu iela 4 

05.12.2014 78 257,95  43 257,95  

267 
7 nekustamie īpašumi Babītes novadā, 
Salas pagastā, Spuņciemā kā lietu kopība 

05.12.2014 584 000,00  199 000,00  

268 Valmiera, Leona Paegles iela 47 05.12.2014 213 430,77  33 430,77  

269 Valmiera, Beātes iela 49A 05.12.2014 51 223,39  19 723,39  

    Kopā 10 570 701,71  

 
Piezīme:  Administrators apsver, kādu stratēģiju piemērot attiecībā uz mantu, kuras izsoles nenotika, ar mērķi gūt pēc iespējas 

lielākus ieņēmumu no tās pārdošanas. 

 

  



 

36 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

Bankas meitas sabiedrību izsoļu rezultāti 

Nr. Izsoles objets Meitas sabiedrība 
Izsoles 
datums 

Izsoles 
sākuma cena, 

EUR Izsoles rezultāts, EUR 

1 
Garkalnes novads, 
"Kaijas" 

SIA "MG Zeme" 24.01.2014 10 671,54  10 821,54  

2 Rīga, Atlantijas iela 4A  
SIA "Atlantijas 
Nami" 

24.01.2014 257 539,80  260 539,80  

3 Rīga, Ezermalas iela 22 
SIA 
"Krājinvestīcijas" 

03.03.2014 137 310,00  izsole nenotika 

4 Jūrmala, Rītupes iela 6  
SIA 
"Krājinvestīcijas" 

03.03.2014 49 800,00  izsole nenotika 

5 Rīga, Ezermalas iela 22 
SIA 
"Krājinvestīcijas" 

06.05.2014 137 310,00  izsole nenotika 

6 Jūrmala, Rītupes iela 6  
SIA 
"Krājinvestīcijas" 

06.05.2014 49 800,00  izsole nenotika 

7 Rīga, Brīvības iela 156 
SIA 
"Krājinvestīcijas" 

06.05.2014 119 000,00  izsole nenotika 

8 
Rīga, Priedaines iela 
b/n 

SIA 
"Krājinvestīcijas" 

06.05.2014 75 000,00  izsole nenotika 

9 Rīga, Ezermalas iela 22 
SIA 
"Krājinvestīcijas" 

20.06.2014 82 380,00  83 203,80  

10 Rīga, Brīvības iela 156 
SIA 
"Krājinvestīcijas" 

20.06.2014 89 250,00  izsole nenotika 

11 
Rīga, Priedaines iela 
b/n 

SIA 
"Krājinvestīcijas" 

20.06.2014 56 250,00  izsole nenotika 

12 Rīga, Brīvības iela 156  
SIA 
"Krājinvestīcijas" 

12.08.2014 71 400,00  izsole nenotika 

13 
Rīga, Priedaines iela 
b/n  

SIA 
"Krājinvestīcijas" 

12.08.2014 45 000,00  izsole nenotika 

14 
Liepāja, Nākotnes iela 
13-22 

SIA 
"Krājinvestīcijas" 

12.08.2014 7 600,00  izsole nenotika 

15 Jūrmala, Jomas iela 19 
SIA 
"Krājinvestīcijas" 

12.08.2014 360 000,00  355 000,00  

16 Automašīna SAAB 99 SIA "LKB Līzings" 13.08.2014 2 975,21  izsole nenotika 

17 Automašīna SAAB 99 SIA "LKB Līzings" 13.08.2014 3 140,50  izsole nenotika 

18 Automašīna SAAB 99 SIA "LKB Līzings" 13.08.2014 2 975,21  izsole nenotika 

19 
Automašīna 
VOLKSWAGEN 
TRANSPORTER 

SIA "LKB Līzings" 13.08.2014 13 636,36  izsole nenotika 

20 
Automašīna RENAULT 
MASTER 

SIA "LKB Līzings" 13.08.2014 3 719,01  izsole nenotika 

21 Automašīna BMW 530 SIA "LKB Līzings" 13.08.2014 3 471,07  izsole nenotika 

22 Automašīna BMW X3 SIA "LKB Līzings" 13.08.2014 7 024,79  izsole nenotika 

23 Automašīna BMW X6 SIA "LKB Līzings" 14.08.2014 19 421,49  izsole nenotika 

24 
Automašīna 
MERCEDES-BENZ ML 
320 

SIA "LKB Līzings" 14.08.2014 9 421,49  izsole nenotika 

25 
Automašīna PEUGEOT 
BOXER 

SIA "LKB Līzings" 14.08.2014 4 132,23  izsole nenotika 

26 
Automašīna 
MERCEDES-BENZ 
ACTROS 1844 

SIA "LKB Līzings" 14.08.2014 7 851,24  izsole nenotika 

27 

Iekārta TORBOCAR 
AC/76/XL 320 
KOMPRESORS, 
SMILŠU STRŪKLU 

SIA "LKB Līzings" 14.08.2014 5 785,12   5 842,97  

28 
Traktors VIBROMAX 
VMT500 

SIA "LKB Līzings" 14.08.2014 17 355,37  izsole nenotika 

29 
Traktors HYUNDAI 
ROBEX 210LC-7 

SIA "LKB Līzings" 14.08.2014 28 925,62  izsole nenotika 



 

37 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

Bankas meitas sabiedrību izsoļu rezultāti 

Nr. Izsoles objets Meitas sabiedrība 
Izsoles 
datums 

Izsoles 
sākuma cena, 

EUR Izsoles rezultāts, EUR 

30 
Traktors JINMA JM 
244E 

SIA "LKB Līzings" 15.08.2014 1 322,31  

 izsole notika, bet uzvarētājs 
nesamaksāja pilnu cenu; 

tāpēc tika paturēta iemaksa 
EUR 132.23 

31 
Traktors HYUNDAI 
ROBEX 140LCD-7 

SIA "LKB Līzings" 15.08.2014 27 272,73  izsole nenotika 

32 Traktors B-MM SIA "LKB Līzings" 15.08.2014 10 330,58  izsole nenotika 

33 
Traktors HIDROMEK 
HMK 200W2 

SIA "LKB Līzings" 15.08.2014 26 446,28  izsole nenotika 

34 
Traktors JCB 4CX 
SMEC 

SIA "LKB Līzings" 15.08.2014 47 107,44  izsole nenotika 

35 Traktors JCB 722 SIA "LKB Līzings" 15.08.2014 37 190,08  izsole nenotika 

36 Traktors MOXY MT31 SIA "LKB Līzings" 15.08.2014 31 818,18  izsole nenotika 

37 
Automašīna SAAB 99 
10.07.1975.  

SIA "LKB Līzings" 09.10.2014 2 528,93  izsole nenotika 

38 
Automašīna SAAB 99 
30.03.1973.  

SIA "LKB Līzings" 09.10.2014 2 669,43  izsole nenotika 

39 
Automašīna SAAB 99 
31.03.1976. 

SIA "LKB Līzings" 09.10.2014 2 528,93  izsole nenotika 

40 
Automašīna 
VOLKSWAGEN 
TRANSPORTER 

SIA "LKB Līzings" 09.10.2014 11 590,91  izsole nenotika 

41 
Automašīna RENAULT 
MASTER 

SIA "LKB Līzings" 09.10.2014 3 161,16  izsole nenotika 

42 Automašīna BMW 530 SIA "LKB Līzings" 09.10.2014 2 950,41  izsole nenotika 

43 Automašīna BMW X3 SIA "LKB Līzings" 09.10.2014 5 971,07  izsole nenotika 

44 Automašīna BMW X6 SIA "LKB Līzings" 09.10.2014 16 508,27  izsole nenotika 

45 
Automašīna 
MERCEDES-BENZ ML 
320 

SIA "LKB Līzings" 09.10.2014 8 008,27   8 089,27  

46 
Automašīna PEUGEOT 
BOXER 

SIA "LKB Līzings" 09.10.2014 3 512,40  izsole nenotika 

47 
Traktors VIBROMAX 
VMT500 

SIA "LKB Līzings" 09.10.2014 14 752,06  izsole nenotika 

48 
Traktors HYUNDAI 
ROBEX 210LC-7 

SIA "LKB Līzings" 09.10.2014 24 586,78  izsole nenotika 

49 Rīga, Brīvības iela 156  
SIA 
"Krājinvestīcijas" 

10.10.2014 59 500,00  izsole nenotika 

50 
Rīga, Priedaines iela 
b/n  

SIA 
"Krājinvestīcijas" 

10.10.2014 37 500,00  izsole nenotika 

51 
Liepāja, Nākotnes iela 
13-22 

SIA 
"Krājinvestīcijas" 

10.10.2014 5 700,00  izsole nenotika 

52 
Traktors JINMA JM 
244E 

SIA "LKB Līzings" 10.10.2014 1 123,96  izsole nenotika 

53 
Traktors HYUNDAI 
ROBEX 140LCD-7 

SIA "LKB Līzings" 10.10.2014 23 181,82  izsole nenotika 

54 Traktors B-MM SIA "LKB Līzings" 10.10.2014 8 780,99  izsole nenotika 

55 
Traktors HIDROMEK 
HMK 200W2 

SIA "LKB Līzings" 10.10.2014 22 479,34  izsole nenotika 

56 
Traktors JCB 4CX 
SMEC 

SIA "LKB Līzings" 10.10.2014 40 041,32  izsole nenotika 

57 
Automašīna RENAULT 
MASTER 

SIA "LKB Līzings" 30.10.2014 3 338,02  izsole nenotika 

58 Automašīna BMW 530 SIA "LKB Līzings" 30.10.2014 3 338,02  izsole nenotika 

59 Rīga, Birzes iela 27 SIA "LKB Līzings" 20.11.2014 136 800,00  izsole nenotika 

60 Rīga, Brīvības iela 156 
SIA 
"Krājinvestīcijas" 

05.12.2014 47 600,00  61 100,00  

61 
Automašīna SAAB 99 
10.07.1975.  

SIA "LKB Līzings" 09.12.2014 2 231,41  izsole nenotika 



 

38 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

Bankas meitas sabiedrību izsoļu rezultāti 

Nr. Izsoles objets Meitas sabiedrība 
Izsoles 
datums 

Izsoles 
sākuma cena, 

EUR Izsoles rezultāts, EUR 

62 
Automašīna SAAB 99 
30.03.1973.  

SIA "LKB Līzings" 09.12.2014 2 355,38  izsole nenotika 

63 
Automašīna SAAB 99 
31.03.1976. 

SIA "LKB Līzings" 09.12.2014 2 231,41  izsole nenotika 

64 
Automašīna 
VOLKSWAGEN 
TRANSPORTER 

SIA "LKB Līzings" 09.12.2014 10 227,27  izsole nenotika 

65 
Automašīna RENAULT 
MASTER 

SIA "LKB Līzings" 09.12.2014 2 789,26  izsole nenotika 

66 Automašīna BMW X3 SIA "LKB Līzings" 09.12.2014 5 268,59   6 668,59  

67 Automašīna BMW X6 SIA "LKB Līzings" 09.12.2014 14 566,12  16 366,12  

68 
Traktors VIBROMAX 
VMT500 

SIA "LKB Līzings" 09.12.2014 13 016,53  izsole nenotika 

69 
Traktors HYUNDAI 
ROBEX 210LC-7 

SIA "LKB Līzings" 09.12.2014 21 694,22  izsole nenotika 

70 
Traktors HIDROMEK 
HMK 200W2 

SIA "LKB Līzings" 09.12.2014 19 834,71  izsole nenotika 

71 Traktors JCB 722 SIA "LKB Līzings" 10.12.2014 31 611,57  izsole nenotika 

72 Traktors MOXY MT31 SIA "LKB Līzings" 10.12.2014 27 045,45  izsole nenotika 

73 
Traktors HYUNDAI 
ROBEX 210 LC-7 

SIA "LKB Līzings" 10.12.2014 24 793,39  25 041,39  

74 Automašīna BMW 535 SIA "LKB Līzings" 10.12.2014 4 545,45   4 645,45  

75 Traktors MOXY MT31 SIA "LKB Līzings" 10.12.2014 33 471,07  izsole nenotika 

      Kopā 837 451,16  

 

  



 

39 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

 

Bankas meitas sabiedrību aktīvi, kas tika pārdoti ārpus izsolēm   

Nr. Pārdotais objekts Meitas sabiedrība Cena, EUR Pamatojums pārdošanai 

1 
Jūrmala, Rītupes 
iela 6  

SIA 
"Krājinvestīcijas" 

49 800,00 
Aktīvs tika pārdots par cenu, kas vienāda ar 
iepriekšējās izsoles sākumcenu, kurā īpašumu 
neizdevās pārdot 

2 
Automašīna 
MERCEDES-BENZ 
ACTROS 1844 

SIA "LKB Līzings" 7 851,24 
Aktīvs tika pārdots par cenu, kas vienāda ar 
iepriekšējās izsoles sākumcenu, kurā īpašumu 
neizdevās pārdot 

3 
Automašīna BMW 
530 

SIA "LKB Līzings" 3 438,02 
Aktīvs tika pārdots par cenu, kas vienāda ar 
iepriekšējās izsoles sākumcenu, kurā īpašumu 
neizdevās pārdot 

4 
Rīga, Priedaines 
iela b/n  

SIA 
"Krājinvestīcijas" 

37 500,00 
Aktīvs tika pārdots par cenu, kas vienāda ar 
iepriekšējās izsoles sākumcenu, kurā īpašumu 
neizdevās pārdot 

5 
Liepāja, Nākotnes 
iela 13-22   

SIA 
"Krājinvestīcijas" 

5 700,00 
Aktīvs tika pārdots par cenu, kas vienāda ar 
iepriekšējās izsoles sākumcenu, kurā īpašumu 
neizdevās pārdot 

6 
Traktors JINMA JM 
244E 

SIA "LKB Līzings" 1 653,72 

Aktīvs tika pārdots par cenu, kas vienāda ar 
iepriekšējās izsoles sākumcenu, kurā īpašumu 
neizdevās pārdot 

7 
Traktors HYUNDAI 
ROBEX 140LCD-7 

SIA "LKB Līzings" 24 793,39 

Aktīvs tika pārdots par cenu, kas vienāda ar 
iepriekšējās izsoles sākumcenu, kurā īpašumu 
neizdevās pārdot 

8 Traktors B-MM SIA "LKB Līzings" 13 000,83 

Aktīvs tika pārdots par cenu, kas vienāda ar 
iepriekšējās izsoles sākumcenu, kurā īpašumu 
neizdevās pārdot 

9 
Traktors JCB 4CX 
SMEC 

SIA "LKB Līzings" 40 041,32 
Aktīvs tika pārdots par cenu, kas vienāda ar 
iepriekšējās izsoles sākumcenu, kurā īpašumu 
neizdevās pārdot 

10 
Automašīna 
RENAULT 
MASTER 

SIA "LKB Līzings" 2 817,15 
Aktīvs tika pārdots par cenu, kas vienāda ar 
iepriekšējās izsoles sākumcenu, kurā īpašumu 
neizdevās pārdot 

    Kopā 186 595,67     

 

  



 

40 

 
©2014. Visas tiesības pieder autoram. 

ABCD 
Administratora pārskats  

LAS Latvijas Krājbanka kreditoriem 
KPMG Baltics SIA 

2014. gada decembris 

2. pielikums - Finanšu informācija 
 

Bankas finanšu stāvoklis 2011., 2012. un 2013. gada 31. decembrī (revidēti dati) 

EUR’000 31.12.2013. 31.12.2012. 31.12.2011. 

Aktīvi       

Kase un noguldījumi Latvijas Bankā 4 145 32 636 

Prasības pret kredītiestādēm 30 693 17 476 37 017 

Patiesajā vērtībā novērtēti finanšu aktīvi ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā 

1 042 1 949 1 966 

Līdz termiņa beigām turēti ieguldījumi 1 666 11 148 26 881 

Kredīti 39 186 234 108 347 825 

Pārdošanai turēti kredīti 35 600 - - 

Ieguldījumi meitas sabiedrībās 2 713 6 995 18 803 

Pārdošanai turēti ilgtermiņa aktīvi 8 751 6 973 - 

Pamatlīdzekļi - 1 443 8 913 

Ieguldījumu īpašums - 6 463 12 729 

Nemateriālie ieguldījumi - - 1 561 

Avansa maksājumi un uzkrātie ienākumi - - 904 

Citi aktīvi 5 999 2 822 9 707 

Aktīvu kopsumma 125 654 289 522 498 942 

        

Saistības       

Kreditoru prasījumi 561 643 598 955 - 

Saistības pret kredītiestādēm - - 518 

Noguldījumi - - 288 470 

Pakārtotās saistības - - 31 387 

Pārējās saistības 57 726 68 921 478 698 

Nākamo periodu ienākumi un uzkrātie izdevumi - - 1 690 

Uzkrājumi ārpusbilances posteņiem - - 656 

Kopā pasīvi 619 369 667 876 801 419 

        

Kapitāls un rezerves       

Pamatkapitāls 50 973 50 973 50 973 

Akciju emisijas uzcenojums 27 231 27 231 27 231 

Rezerves 891 891 891 

Nesadalītā peļņa (572 810) (457 449) (381 667) 

Pārvērtēšanas rezerve - - 95 

Kapitāls un rezerves kopā (493 715) (378 354) (302 477) 

        

Kopā kapitāls, rezerves un saistības 125 654 289 522 498 942 

 

Avots:  Revidētie pārskati par finanšu stāvokli 2011., 2012. un 2013. gada 31. decembrī. 


